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Radnice informuje
Slovo starosty města

V měsíci listopadu, kdy vrcholí přípravy
na zimu, by měly být dokončeny všechny
rozpracované investiční i neinvestiční akce.
Nejinak je tomu i v letošním roce. Největší
investiční akce – kanalizační přípojky Oleš-
nice – byla dokončena. Druhá, finančně, ale
i technicky náročná akce, kterou je tech-
nická infrastruktura 7RD Větrník, by měla
být dokončena do konce letošního roku.
V minulém měsíci se v termínu dokončilo
zateplení budovy Grafoklubu. U této akce
se nejednalo jen o samotné zateplení pláště
budovy, ale podmínkou pro získání dotace
byla i výměna topného média. Dále byla
provedena oprava schodiště, vymalování
celé budovy a vyměněna kanalizace okolo
celé budovy. Dokončena je i pokládka op-
tického kabelu od ulice Komenského po bu-
dovu místního hospodářství. Je zahájena
výroba dvou stripovacích kolon, které ná-
sledně budou instalovány na stávající vrty
pitné vody. Byl již dokončen nový prů-
zkumný vrt ve Lhotě. Jeho naměřené hod-

noty jsou velmi dobré a v případě nutnosti
je možné napojení do vodovodní soustavy.
Začalo se pracovat i na zpevnění svahu
v ulici Budovatelská. I tato akce by měla
být dokončena do konce letošního roku. Za-
hájeny práce jsou i na výměně tří nových
výtahů v budově na sídlišti Generála Kra-
tochvíla. Ostatní akce, jako výměna oken v
budově „Bedna“ a budově ve Lhotě, jsou
již dokončeny.

Tento měsíc bude pro vedení města
hlavně ve znamení přípravy rozpočtu

města na rok 2014. Ten bude koncem lis-
topadu předložen k projednání finančnímu
výboru, radě města a 12. prosince bude roz-
počet projednávat zastupitelstvo města.
Každoročně je těžší sestavit rozpočet tak,
aby byl dostatek finančních prostředků
nejen na běžné výdaje, ale i na investice. 

V měsíci listopadu si připomínáme vý-
ročí sametové revoluce. U příležitosti to-
hoto významného dne připravil
symfonický orchestr ZUŠ v Červeném
Kostelci velký koncert, na kterém si připo-
meneme i 20. výročí podepsání smlouvy o
přátelství s polským městem Ząbkowice
Śląskie. Padesátičlenný symfonický
orchestr bude řídit Jiří Kábrt. Dovolte mi,
abych vás pozval na koncert červenokoste-
leckého orchestru, jehož loňské vystoupení
bylo vynikající a zcela naplněné hlediště
odměňovalo účinkující dlouhotrvajícím
potleskem.

Petr Mědílek, starosta města,
foto: Tomáš Kábrt

Informace z jednání rady města
Jednání rady města se koná pravidelně

jednou za čtrnáct dní vždy ve středu od 16
hod. Na svých zasedáních v uplynulém ob-
dobí mimo jiné RM projednala:

1. Plnění harmonogramu prací u jednotli-
vých investičních akcích
2. Rozpočtové opatření
3. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene 
4. Informace z jednání komisí RM 
5. Hospodaření organizace VODA Červený
Kostelec s.r.o. 
6. Pronájmy bytů
7. Výjimky z vyhlášky města č.7/2005
8. Možnost parkování s časovým omeze-
ním
9. Zprávu MKS o průběhu MFF Červený
Kostelec
10. Výjimku z počtu dětí – MŠ Náchod-
ská
11. Žádost o převod finančních prostředků
– ZŠ a MŠ Olešnice
12. Žádost firmy IZOMAT
13. Připomínky z jednání zastupitelstva
města
14. Žádost o výměnu oken
15. Označení budov v majetku města
16. Solární elektrárny
17. Příprava strategického plánu rozvoje
města

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete

na internetových stránkách města 
www.cervenykostelec.cz.

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel
Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Německé Uchte má zájem stát se partnerským městem 
Červeného Kostelce

Vedení města má za sebou tři setkání se
zahraničními delegacemi: spřátelených
polských Ząbkowic a delegacemi jejich
partnerských měst Uchte (Německo) a
Slawno (Polsko). Se zástupci Uchte to bylo
již několikáté shledání a společnou řeč
stvrdilo vedení německého města oficiální
nabídkou partnerství s Červeným Kostel-
cem.

K tomu, aby k polským Ząbkowicím,
švýcarskému Küsnachtu a anglickému
Warringtonu přibylo ve výčtu partnerských
měst Červeného Kostelce ještě německé
Uchte, je ale ještě daleko. Vedení si nyní
nechá německou stranou zpracovat
smlouvu, kterou bude muset odsouhlasit
rada města a poté také zastupitelstvo.

Uchte je zhruba pětapůltisícové město
vzdálené asi 700 km od Červeného Kos-
telce. Náleží druhé největší spolkové zemi
Německa Dolnímu Sasku, starostou je Ul-
rich Finze a partnerskými městy Uchte jsou
francouzský Sourdeval v Normandii a pol-
ské Ząbkowice Śląskie. Oficiální webové
stránky: www.uchte.de.

Nabídka partnerství mezi městy vzešla
z několika vzájemných návštěv, absolvo-
vaných v poslední době. Mimo to se ale ve-
dení Červeného Kostelce v minulých
týdnech sešlo také se zástupci polských Zą-
bkowic a jejich partnerského města
Slawna. Konkrétně se tak stalo 29.–31.
srpna na polském Víkendu s Frankenstei-
nem a 21. září při oficiální prohlídce Čer-
veného Kostelce.

S městem Ząbkowice Śląskie pojí Čer-
vený Kostelec přátelství, které trvá již dva-
cet let. Kulaté jubileum oslaví obě města
v listopadu na koncertu v Divadle J. K.
Tyla, o němž si můžete přečíst více v ru-
brice Kalendárium akcí v tomto vydání
Červenokosteleckého zpravodaje.

Text i foto: Tomáš Kábrt

1

Revitalizace fasády kotelny Větrník

Z návštěvy delegace z Uchte a Küsnachtu



Radnice informuje
Parkování: Co hrozí řidičům bez parkovacích kotoučků? Lze je využít i v okolních městech? 

Odpovídá Richard Bergmann

Od 1. října platí na třech parkovištích
v centru města omezené parkování. V sou-
vislosti s jeho zavedením se občané často
ptají na otázky, které nyní zodpověděl
místostarosta města Richard Bergmann.
Co hrozí řidičům, pokud na hodinách ne-
označí dobu svého příjezdu na parkoviště?

V průběhu října bude městská policie
pouze upozorňovat na povinnost označit
čas zaparkování. Od 1. listopadu 2013 už
budou trestat přestupky pokutou až do výše
2000 Kč.
Platí u nás také parkovací kotoučky zakou-
pené v okolních městech?

Ano, platí. A stejně tak naše kotoučky
platí i v okolních městech.
Uvažovali jste o zavedení klasických auto-
matů?

Ano, ale nakonec jsme je zavrhli. Při
častějším parkování by se řidičům tato čin-
nost velmi prodražila. Takto jsme se roz-
hodli proto, aby řidiči parkovali za
minimální cenu a město nemuselo vynaklá-
dat vysoké částky za parkovací automaty.
Proč stojí na České poště parkovací hodiny
25 Kč a na ostatních místech jen 10 Kč?

Česká pošta má vnitřní regule, které jí
opravňují prodávat jen určité příslušenství
za určitou cenu. Mají tedy vlastní hodiny,
které ovšem stojí víc.
Jak jste spokojen s výsledky změny parko-
vání nyní, několik dnů po jejím zavedení?

K této změně došlo proto, aby byla eko-
nomičtěji využívána parkoviště ve středu

města. Jak je vidět z prvních dnů, změna
zapůsobila pozitivně, parkoviště se uvol-
nila, takže i když přijede větší počet aut,
bez problémů by měla zaparkovat.
Jaké jsou první reakce občanů?

Vesměs pozitivní, ale věřím tomu, že by
někteří z našich obyvatel mohli být rozhoř-
čeni. Vzhledem k tomu, že v okolních měs-
tech, jako je Hronov a Nové Město nad
Metují, vše probíhá bez problémů, nebude,
jak doufám, v tomto Červený Kostelec vý-
jimkou.
Jak dlouho probíhaly přípravy této
změny?

Neúměrně dlouho. O zavedení této
změny jsme v zastupitelstvu začali uvažo-
vat už na začátku letošního roku. Po jejím
odsouhlasení jsme začali jednat se Správou
silnic a dálnic Královéhradeckého kraje, a
to kvůli parkovišti u zdravotního střediska.
Bohužel se zde nepodařilo označit parko-
viště značkou, což se vztahuje k regulím o
šířce vozovky (min. 6 m), takže jsme nako-
nec snahu o zavedení zdejšího parkoviště
s časově omezeným stáním museli vzdát.

Mají občané možnost parkovat ještě někde
jinde než na parkovacích místech s omeze-
ným stáním?

Ano, parkovat mohou na klasických
parkovacích místech, jako je např. parko-
viště u divadla, u sokolovny nebo u auto-
busového nádraží. K dispozici je také nově
parkoviště u bývalé Textonie a v jednání
jsou také nová parkovací místa mezi domy
v ul. Manž. Burdychových (vedle řeznic-
tví). Vzhledem ke komplikovanému prů-
běhu jednání je nám tato možnost zatím
vzdálená.

Foto: Tomáš Kábrt

Základní informace o novém parkování ve středu města
Parkoviště s omezenou dobou stání
U České pošty: po–pá 8–18 hod., 
so 7–12 hod. po dobu 1 hod.
U MěÚ: po–pá 8–17 hod. 2 hod.
U prod. Melichar: po–pá 8–17 hod., 
so 7–12 1 hod.

Prodejní místa park. kotoučků
Pokladna MěÚ, Česká pošta, 
papírnictví Ivín, železářství Melichar,
informační centrum Červený Kostelec,
Elektro Juránek
Cena: 10 Kč (na České poště 25 Kč)

Povodňový plán města 

byl digitalizován

Digitálního povodňový plán (dPP) Čer-
veného Kostelce a dalších obcí našeho re-
gionu byl digitalizován. Podkladem pro
digitalizaci dat byl stávající listinný povod-
ňový plán. Odkaz na jeho digitalizovanou
podobu najdete zde: http://194.228.3.82/
MikroregionUpa/web_upa/. Na odkazo-
vané stránce stačí již jen zvolit požadované
město – obec.

Umístění dPP je na dočasné IP adrese a o
jeho trvalém umístění se v současnosti jedná.

V zájmu nás všech by mělo být se s dPP
seznámit a v případě nalezení nesrovnalostí
je nahlásit na úřad pro zajištění jejich
opravy. Editorem dPP za městský úřad Čer-
vený Kostelec je pan Štěpán Křeček. 
Kontakt: tel. 491 467 544, e-mail kre-
cek@mestock.cz

Děkujeme všem občanům za spolupráci
a případné věcné připomínky k právě při-
pravovanému dokumentu.

Jaroslav Kordina, Tomáš Kábrt

Po celém Červeném Kostelci a v okol-
ních obcích byly nainstalovány nové am-
pliony veřejného rozhlasu. Hlásiče jsou
ovládány bezdrátovou technologií a jsou
propojeny s integrovaným záchranným 
systémem, jehož centrála pro náchodský re-
gion sídlí v Hronově. Moderní technologie
navíc umožní ovládat jen tlampače v jednot-
livých ohrožených či jinak informačně 
kompetentních oblastech, a to jak z červe-
nokostelecké radnice, tak z hronovské cen-
trály integrovaného záchranného systému.

Nové ampliony byly instalovány ve vět-
šině případů na sloupy veřejné osvětlení
v polovině října. O jaké sloupy se jedná, se
můžete podívat na webu města v článku se
stejným titulkem, jako má tento text.

Projektu využila řada obcí ze tří regionál-
ních svazků. Jeho celková cena (pro
všechny obce dohromady) činila zhruba 23
milionů korun, 15 procent hradí města, zby-
tek peněz dotuje Státní fond životního pro-

středí. Investorem je Mikroregion Úpa, o
udělení dotace se snažil šest let.

Jaroslav Kordina, Tomáš Kábrt
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Červený Kostelec zdokonalí varovný informační systém 

„bezdrátovým rozhlasem“

Nový amplion se objevil i v ul. Sokolská
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Bezpečnost
Výsledky měřičů rychlosti v ulicích Lánská a Souběžná

Vážení spoluobčané, 
již několikrát jste byli na stránkách zpra-

vodaje a taktéž na webových stránkách
města informováni o rozmisťování měřičů
rychlosti na komunikace v katastru města. 

Úkolem měřiče nebylo pouze zobrazo-
vání rychlosti vašeho motorového vozidla
či jízdního kola, ale sloužil také pro po-
třeby města, kdy zaznamenával počet pro-
jíždějících vozidel na dané komunikaci
v obou směrech.

Dopravní komisi byly předloženy ná-
hodně vybrané týdenní i denní výpisy mě-
řičů v ulici Lánská a Souběžná. Členy
dopravní komise zprvu udivil počet pro-
jíždějících účastníků silničního provozu,
jelikož se jedná o komunikace, které vy-
užívají především občané, kteří v dané
ulici a přilehlém okolí bydlí. Avšak po dis-
kuzi, při které se konstatovalo, že jsou zde
započítáni i cyklisté, a taktéž, že v někte-
rých rodinách jsou dvě i více vozidel,
které mohou i několikrát denně odjíždět a
přijíždět domů, dostaly tyto počty úplně
jiný náhled.

Dále uvádíme základní informace, které
měřiče poskytují.

V uvedených údajích jsou obsažena
jízdní kola i motorová vozidla!

Ulice Lánská
Týden: 20.–26. 5. 2013

Počet projíždějících v obou směrech: 3774
Ve směru měřiče: 2005
Proti směru měřiče: 1769 
Nejvyšší povolenou rychlost překročilo
v tomto týdnu 2,6 % řidičů

Týden: 15.–21. 7. 2013

Počet projíždějících v obou směrech: 3726 
Ve směru měřiče: 1992
Proti směru měřiče: 1734 
Nejvyšší povolenou rychlost překročilo
v tomto týdnu 2,5 % řidičů

Ulice Souběžná
Týden: 26. 8. – 1. 9. 2013

Počet projíždějících v obou směrech: 2078 
Ve směru měřiče: 1193
Proti směru měřiče: 885
Nejvyšší povolenou rychlost překročilo
v tomto týdnu 0,6% řidičů

Týden: 2. 9. – 8. 9. 2013

Počet projíždějících v obou směrech: 2324 
Ve směru měřiče: 1375
Proti směru měřiče: 949
Nejvyšší povolenou rychlost překročilo
v tomto týdnu 0,2 % řidičů

Podrobné tištěné výstupy jsou k nahléd-
nutí v kanceláři místostarosty města.

Co se týká často diskutovaného překračo-
vání povolené rychlosti, byla dopravní ko-
mise seznámena se skutečností, že s ohledem
na denní průjezdy vozidel dochází k překro-
čení povolené rychlosti jen v řádu jednotek
či desetin procent, jak je výše zobrazeno. Je-
likož se nejedná o přímo průjezdní komuni-
kace města, dopravní komise předpokládá,
že rychlost překračují především řidiči v uli-
cích a blízkém okolí bydlící, kteří komuni-
kace vzhledem k jejich členitosti znají.

Dopravní komise a vedení města apeluje
na všechny řidiče, aby na všech komunika-
cích dodržovali platné předpisy dané záko-
nem o silničním provozu a především
překračováním rychlosti neohrožovali 
ostatní účastníky silničního provozu!

Za dopravní komisi Michal Škoda,
foto: Tomáš Kábrt

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77

Na Brodském možná začala o víkendu
21.–22. září nová tradice – firma Kostka ko-
lobka, kemp Brodský a M. C. Metuje zde
uspořádaly nultý ročník koloběžkářského
srazu. Že by se akce mohla uchytit v kalen-
dáři akcí na Broďáku pevněji, svědčí číslo
sto. To udává (pro radost pořadatelů) při-
bližný počet účastníků akce, kteří se přijeli
do kempu pobavit z celé republiky.

Nultý ročník srazu koloběžkářů, který
pořadatelé uspořádali, dle svých slov, „aby
se před blížícími se závody psích spřežení
nenudili,“ oficiálně odstartoval v sobotu
21. září dopoledne, na kdy organizátoři při-
pravili několik dovednostních a rychlost-
ních soutěží. Po obědě se velká část
koloběžkářů vydala na spanilou jízdu na

náchodský zámek, a aby se Červenému
Kostelci předvedli, vzali to fanoušci kolo-
běžek přes červenokostelecké náměstí
T. G. Masaryka. Kolem čtvrté hodiny od-
polední se výprava vrátila do svého zá-
zemí, ale její účastníci příliš nezaháleli.
Dobrovolníky čekal závod štafet, a přede-
vším královská diciplína, skok na kolo-
běžce do ledového rybníku.

Zatímco ke štafetám se po náročné cestě
odhodlalo jen osm lidí, do Broďáku, který
mohl mít něco málo přes 10 stupňů Celsia,
si skočilo třináct (!) odvážlivců. Klobouk
před jejich výkony, v některých případech
dokonce několikanásobnými, dolů. Na
závěr a na zahřátí zahrály všem přítomným
dvě rockové kapely. V neděli byla na pro-

gramu už jen zdravotní vyjížďka do Rati-
bořic „těch, co toho ještě neměli dost,“ jak
uvedl s úsměvem jeden z organizátorů.

„Když jsme tuhle šílenost na jaře vymy-
sleli, počítali jsme s dvaceti až třiceti účast-
níky. Přijelo jich kolem stovky, což je
fantastické,“ zhodnotil účast jeden z pořa-
datelů, Jaromír Hanuš. Pozoruhodné bylo,
že zastoupení tu měly všechny věkové ka-
tegorie. „Každý si myslí, že koloběžka je
pro děti. Není, koloběžka je hlavně pro do-
spělé. A za sebe bych řekl, že může směle
konkurovat kolům,“ dodal vedoucí M. C.
Metuje. Kdo nevěří, bude mít – možná –
příležitost vyzkoušet si jízdu na koloběžce
na Brodském i příští rok.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Nultý ročník srazu koloběžkářů se vydařil, na Broďák přijeli nadšenci z celé republiky



Krásný zážitek a 20 000 Kč
z koncertu Bohuslava Matouška

Na podporu hospiců šel také výtěžek
z koncertu houslového virtuosa Bohuslava
Matouška v kostele sv. Jakuba. Ze vstup-
ného vybrali pracovníci oblastní charity
dalších dvacet tisíc a vátěžek z podzim-
ních akcí tedy přesáhl 200 tisíc korun! 
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Zrcátko měsíce

Červený Kostelec navštívil velvyslanec Čínské lidové republiky
V pondělí 30. září v 15 hod. navštívil

červenokosteleckou radnici velvyslanec
Čínské lidové republiky Yu Qingtai s chotí.
Stalo se tak před jeho plánovanou návště-
vou firmy Saar Gummi Czech, kterou
vlastní čínský holding Chongqing Light In-
dustry & Textile Holdings (Group) Co.,
Ltd. (CQLT).                                              

Během krátké, zhruba půlhodinové ná-
vštěvy, které předcházela mj. prohlídka ná-

chodského pivovaru, se čínský velvysla-
nec podepsal do návštěvní knihy Červe-
ného Kostelce, předal si s vedením města
drobné dary a společně se domluvili na
spolupráci kulturní rady čínské ambasády
s městem při organizaci Mezinárodního
folklorní festivalu Červený Kostelec. Se-
tkání se zúčastnil také náchodský starosta
Jan Birke, který v průběhu setkání mimo
jiné ocenil, že na území města Červený

Kostelec stojí firmy zaměstnávající ob-
čany celého náchodského regionu.            

Ve firmě Saar Gummi Czech přijal čín-
ského velvyslance ředitel firmy Jan
Tichý, společně si prohlédli výrobu zá-
vodu, stavbu budovy mísírny gumáren-
ských směsí a poté se vzácná návštěva
vrátila do Náchoda, kde čínský velvysla-
nec strávil noc.

Text i foto: Tomáš Kábrt

V sobotu 12. října se Hospic Anežky
České v Červeném Kostelci připojil ke všem
organizacím, které pečují o těžce nemocné
nejen v ČR, ale po celém světě. Svými akti-
vitami se v tento Světový den hospicové a
paliativní péče společně zasazují o naplnění
potřeb těžce nemocných a umírajících, snaží
se zvýšit povědomí a porozumění lidem,
kteří žijí často dlouhodobě s životním ome-
zením vlivem těžké nemoci. Smyslem aktivit
je v neposlední řadě také získávání chybějí-
cích finančních prostředků na jejich péči.

Hospic Anežky České realizoval v rámci
připomínkového dne projekt Šikovné ruce
pro hospic 2013 aneb Lidé lidem, který pod-
pořil Královéhradecký kraj v rámci profe-
sionálních a neprofesionálních kulturních
aktivit a Nadace umění pro zdraví.

Vernisáží prodejní výstavy vyvrcholila
půlroční práce mnoha ochotných šikov-
ných dětí a dospělých z celé České repu-
bliky, kteří vyráběli umělecké i praktické
předměty především proto, aby podpořili
péči v červenokosteleckém hospici. Vysta-
veno bylo na tři tisíce výrobků od 133 sou-
těžících: jednotlivců, základních škol,
klubů, domovů apod. Milým překvapením
pro mnohé účastníky soutěže bylo i oce-

nění osmi vítězů soutěže. Celý týden od
pátku 4. 10. do pátku 11. 10. přicházelo
mnoho zájemců do výstavní síně, aby vi-
děli nápadité výrobky a mohli svým blíz-
kým koupit třeba již vánoční dárek. Za
prodané výrobky k dnešnímu dni obdržel
hospic 56 800 Kč. Výstavka bude v malém
pokračovat v hospici a některých středis-
cích Oblastní charity Červený Kostelec až
do konce listopadu.

Závěr týdne byl korunován pátečním hu-
morným, ale i poučným divadelním vystou-
pením Jaroslava Duška Čtyři dohody. Co se
týče struktury celého představení, vychází
z knihy Čtyři dohody od mexického autora
Miguela Ruize. Ten doporučuje uzavřít sám
se sebou čtyři dohody a žít tak spokojenější

a vyrovnanější život: Nehřešme slovem, Ne-
berme si nic osobně (když nás druzí po-
chválí anebo snad dokonce zkritizují),
Nevytvářejme si žádné domněnky, Dělejme
vše, jak nejlépe dovedeme (ale ne lépe!).
V závěru publikum přemýšlejíc o svých
partnerských a rodičovských nedostatcích,
o vlivu svého starostmi obtěžkaného šéfa na
své podřízené a o svém přeplněném emoč-
ním měchýři, vzdalo hold nepřekonatel-
nému Jaroslavovi ve stoje. Co potěšilo, bylo
určitě i obdarování hospice výtěžkem
z představení, které činilo 56 000 Kč!

Do projektu se svým darem připojila řada
jednotlivců a firem, a tak červenokostelecká
hospicová péče obdržela celkem ke svému
svátku krásných 185 000 Kč.

Na otázku, zda splnil projekt své očeká-
vání, odpověděl ředitel Ing. Mgr. Miroslav
Wajsar: „Vedle nesporně pěkného kultur-
ního zážitku získal Hospic Anežky České
mnoho nových příznivců a přátel, a to i z řad
dětí. Díky jejich úsilí jsme mohli pro hospi-
covou péči, zejména mobilního hospice, zís-
kat část chybějících finančních prostředků.
Všem dárcům upřímně děkujeme.“

Eva Wagenknechtová, 

foto: Tomáš Kábrt

Akce pořádané ke Světovému dni hospicové a paliativní péče vynesly hospici téměř 200 tisíc korun
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Výstava 400 let Bible kralické bude otevřena do poloviny listopadu

Pěvecký sbor Červánek se setkal s předním pražským souborem Rolnička

Varhanním koncertem Jaroslava Nepi-
lého byla ve vstupním sále kostela Církve
čs. husitské v Červeném Kostelci slav-
nostně otevřena výstava 400 let Bible kra-
lické. V expozičních celcích nazvaných
například Bible nespadla z nebe, Překlada-
telé bible, Památník Bible v Kralicích nad
Oslavou, Citáty z Bible kralické v kralic-

kém kostele, Bible kralická v době obroze-
necké, Bible v těžkých dobách národa,
Naše pouť na Moravu atd. nás „Kniha
knih“ provází staletími a divák si to vše při
ztišení osvěží v paměti.

„Významným exponátem naší skromné
výstavky-připomínky je bezesporu vydání
Bible kralické z r. 1722, zapůjčené bratry
z Hronova,“ upozornil při vernisáži farář
David Smetana, který je s Janou Kejzlaro-
vou a Oldřichem Nermutěm spolutvůrcem
této výstavy. „Neumím si představit, že by-
chom tuto výstavu mohli  předložit veřej-
nosti bez naší pouti na Moravu, kde jsme
získali mnoho materiálu a pořídili zajímavé
fotografie. Děkuji a jsem vděčný všem,
kteří na tom svým dílem spolupracovali,“
dodává O. Nermuť.

Výstava ve vstupní hale kostela Církve
čs. husitské vás zve k prohlídce (a připome-
nutí známého, avšak starostmi a kvapem
času zastrčeného na pak… na někdy…) do
poloviny listopadu letošního roku denně od
9 do 16 hod.

Text i foto: 

Oldřich Nermuť

V měsíci říjnu se uskutečnil výměnný
pobyt dětských pěveckých sborů, v rámci
kterého náš sbor Červánek hostil praž-
skou Rolničku – tedy sbor, který si získal
věhlas díky účastem na soutěžích a vy-
stoupeních u nás i v zahraničí s nepře-
hlédnutelným sbormistrem Karlem
Virglerem. Jsme rádi, že naše děti mohou
touto cestou získávat zkušenosti, navazo-
vat nová přátelství a v neposlední řadě i
poznávat práci a skladby jiných dětských
sborů.

Víkendový pobyt provázelo příjemné
podzimní počasí, které přálo výletům do
blízkého okolí, a hosté ubytovaní v rodi-

nách našich zpěváčků tak mohli blíže po-
znat náš malebný kraj.

Samotné společné vystoupení potom
proběhlo v duchu setkání dvou vynikají-
cích sborů a opět poukázalo na skutečnost,
že náš Červánek hravě obstojí v konku-
renci předních dětských pěveckých sborů,
a to nejenom u nás, ale i v zahraničí, což
potvrzují jeho úspěchy ze soutěží v před-
chozích letech. Mimo jiné kvalitu našeho
sboru ocenil s dojetím v hlase sbormistr
hostující Rolničky během závěrečného
proslovu.

Nakonec i toto poukazuje na skutečnost,
že vystoupení Červánku si zaslouží pozor-

nost nejenom příbuzných vystupujících
dětí, ale i široké veřejnosti. 

Z řad rodičů členů sboru: 

B. Bejrová, 

foto Rolničky: Tomáš Kábrt

Zrcátko měsíce

Společenská kronika

Vzpomínka na moje působení v kapele TON Jardy Lapuníka

Vzpomínáme

Jarda byl úžasný muzikant. Hrál jsem
s ním v kavárně Divadlo po mém navratu
z vojny, kdy Jarda založil svoji kapelu TON
a hledal bubeníka. Potom jsme se přesunuli
na chatu Hvězda za Polici nad Metují, kde
jsme hráli u Nováků mnoho let. 

Později jsem od něho odešel a založil ka-
pelu Vega. Ale když mě Vega přestala bavit,
tak jsem se vrátil k té pravé muzice, kde

byla absolutní volnost pro členy tvořit a
hrát, jak jsme to sami cítili. Jarda kvůli mně
musel z kapely vyloučit bubeníka, kterého
vzal po mém odchodu. A musel jsem mu ru-
koudáním slíbit, že z jeho kapely už nikdy
neodejdu. A teď odešel on. Je to veliká
ztráta skvělého kamaráda a hudebníka. 

Miloš Rudolf, bubeník

Ontario, Kanada

Do Červeného Kostelce dorazil 14. října
dopoledne tradiční průvod obyvatel Olešnice
slavících posvícení. Průvod čítající zhruba
100 lidí v čele se členy městské hudby a
Jiřím Kábrtem dorazil ke kostelu sv. Jakuba
krátce po 10. hod. dopolední. Po mši svaté
se všichni vydali směrem k olešenské soko-
lovně, kde na ně čekal posvícenský oběd.
Cestou zpět ještě farář P. ThMgr. Petr Ku-
bant posvětil kříž, který v minulých měsících
nechalo rekonstruovat město Č. Kostelec.

Tomáš Kábrt, foto: Petr Laštovička

Průvod z Olešnice opět dorazil 

na mši do Červeného Kostelce

Jaroslav Lapuník (vpravo) a TON
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Sňatky

Výroční sňatky

Vítání občánků

„Jestliže děti žijí obklopeny klidem, naučí se pokoji mysli.“ (D.
L. Nolteová)

Na sobotu 12. října byly pozvány tyto děti se svými rodiči na
slavnostní vítání občánků do života:

Benjamín HEJNA, Patrik ADAMEC, Klára BOŠTÍKOVÁ,
Lukáš FUTERA, Anna HNYKOVÁ, Magdaléna JIRÁN-
KOVÁ, Alena JIRÁSKOVÁ, Kryštof KLIMEŠ, Tereza KO-
SINKOVÁ, Magdaléna LINKOVÁ, Barbora NOVOTNÁ,
Klára PAŘÍZKOVÁ, Anežka ROZTOČILOVÁ, Michal
TUČEK a Ondřej FILIP.

Milé maminky a tatínkové, gratulujeme vám k rodičovství a dě-
kujeme, že děti přijímáte do svých životů a chcete jim ze sebe dát
co nejvíce lásky a pohody, aby mohly vyrůstat ve šťastné lidičky.
Kéž vašim rodinám je přidáno i zdraví, spokojenost a radost.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová

„Mezi dvěma lidmi budiž při dobrodiních tento zákon: jeden,
aby hned zapomněl, co dal, a druhý, aby nikdy nezapomněl, co do-
stal.“ (L. A. Seneca)

V podzimním čase v našem obvodě uzavřeli sňatek tito snoubenci:
Simona HEJZLAROVÁ a Pavel SEDLÁČEK. 
Gratuluje vám, novomanželé. Kéž vaše společné vykročení do

života v manželství je pro vás obohacením a jistotou. Ať naplníte
své životy láskou a radostným přístupem k životu, kéž se rozdáváte
nejen jeden druhému, ale i svému okolí. Přejeme hodně zdraví.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová

„Láska je solí života. Člověk ji potřebuje, aby poznal, jak
chutná svět.“ (I. Stone) 

V pozdním podzimu oslavili svých 60 let manželství diamantoví
oslavenci

manželé Eliška a Zdeněk LELKOVI z Bohdašína.
Vážení oslavenci, gratulujeme vám a přejeme dostatek zdraví,

aby vám bylo dopřáno ještě hodně pohody a radostí ze života. 
Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová 

Poděkování

Blahopřejeme

V těchto podzimních dnech oslavil herec
Václav Koreček spolu s divadelními kamarády
své půlkulaté narozeniny. Přejeme ti, Václave,
hodně zdraví, pohodu a ještě plno hezkých rolí. 

Kamarádi – herci z ochoty
Foto: Jan Brož

Děkuji paní Lence Vlčkové, vedoucí pečovatelské služby Ob-
lastní charity Č. Kostelec, za příkladnou péči v naší rodině, ale i za
úsměv, který pohladí na těle i na duši. Paní vedoucí je příkladem
kolektivu pečovatelek, které svou obětavou, tělesně i duševně ná-
ročnou prací nám pomáhají překonávat neduhy stáří. 

Děkuji Haničce Hruškové, která denně pečuje nejen o hy-
gienu, ale přináší i lepší pohodu a mnohdy pracuje i nad rámec
svých povinností. Obětavou spoluprací ji doplňují paní Mirka
Hašková a Jarmilka Horáková. Dík patří i pečovatelkám, které
k nám docházejí pouze nepravidelně. Děkuji rovněž vrchní sestře
Štěpánce Martincové, která též osobním příkladem profesionálně
provádí patřičné zdravotní úkony a kolektivu jejich milých a
usměvavých sestřiček.

Přeji všem pracovníkům charity hodně pevného zdraví, opti-
mismu a rodinné pohody.              

Stanislav Záliš
�

Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a dárky,
které mi předala pí Kukrálová a pí Hanušová při příležitosti mých
80. narozenin.

Kasnar Josef
�

Děkuji kosteleckým hasičům, obzvlášť p. Jirmanovi a Oklep-
kovi, za likvidaci sršňů a za ochotu.

Hejkolová, Vyšehrad
�

Základní škola ve Lhotě děkuje firmě MW spol. s r. o. za po-
skytnutí sponzorského daru – stolečků pod projektory či notebooky
do jednotlivých tříd. 

Přejeme firmě hodně úspěchů

Praktické informace

Nabídka práce

Společnost Verner hledá nové zaměstnance na pozice:

- svářeč

- obsluha CNC strojů (SŠ obor strojírenství výhodou)

Kontakt: Ing. Eva Říhová, 774 321 258, rihova@verner.cz
Verner a.s., Sokolská 321, 549 41 Červený Kostelec

Spol. Verner se od svého vzniku v roce 1992 specializuje vý-
hradně na vývoj a výrobu technicky nadstandardních topných sy-
stémů pro spalování biomasy. Výrobky značky Verner velmi
pozitivně ovlivňují využití biomasy v ČR. Již v r. 1992 uvedla spol.
na trh první zplyňovací kotel na dřevo. Dále např. i první kombino-
vaný kotel na pelety a dřevo nebo první automatický kotel na agro-
pelety. Výrobky společnosti Verner pravidelně sklízejí úspěchy na
odborných výstavách v ČR i v zahraničí.

Rozpis služeb v listopadu
Ordinační hodiny: Soboty, neděle, svátky 8–12 hod.
Platí pro oblast: Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Nové Město
nad Metují
Zdroj: www.kr-kralovehradecky.cz

2. 11. a 3. 11. MUDr. Renata Čábelková
Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, tel. 491 482 911
9. 11. a 10. 11. MUDr. Ludmila Jánská
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, tel. 491 421 604
16. 11. a 17. 11. MUDr. Helena Ansorgová
Sokolská 317, Červený Kostelec, tel. 491 462 800
23. 11. a 24. 11. MUDr. Jana Vaňková
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel. 491 463 421
30. 11. a 1. 12. MUDr. Blanka Filipová
Komenského 10, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 721

Stomatologická služba
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Bohoslužby se budou konat jako obvykle.
1. 11. – Slavnost Všech svatých, mše sv. 7 a 18 hod., od 16 hod.

příležitost ke svátosti smíření
2. 11. – Vzpomínka na Všechny věrné zemřelé, 7 hod. mše sv.

ve hřbitovní kapli, 9 hod. mše sv. ve farním kostele, 18 hod. mše
sv. v Horní Radechové

3.11. – mše sv. v Č. Kostelci 7 a 9 hod., 11 hod. mše sv. Boušín
– s modlitbou za zemřelé a výkropem hřbitova, 15 hod. mše sv. ve
hřbitovní kapli s modlitbou za zemřelé a výkropem hřbitova

7. 11. – po dětské mši sv. schůzka ministrantů
14. 11. – 16.30 hod. po dětské mši sv. svatomartinský průvod
23. 11. – 18 hod. – svatocecilský koncert chrámového sboru a orch.
24. 11. – Slavnost Krista Krále, obvyklý nedělní pořad bohos-

lužeb, celodenní adorace, 18 hod. svátostné požehnání
Společenství manželů: v pátek po večerní mši sv. (19 hod.) na

faře: 1. 11., 15. 11., 29. 11. Vzdělávání pro středoškoláky: Mladší
SŠ – středa 16.30 hod. na faře, starší SŠ: čtvrtek 18.15 hod. na faře.

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Praktické informace

Notářka

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové na radnici MěÚ:

15. listopadu, 13. prosince
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod., tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie

Sbírky ošacení
Během roku se sbírky ošacení pro Diakonii Broumov konají pravi-
delně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na aut. nádraží.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V listopadu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-

bezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev, le-
pidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr elek-
troodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr komponentů,
konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených elektrických a
elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady města č.
3/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města č. 4/2013 pro-
bíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5 kusů na osobu.

Lipky – u kapličky 2. listopadu od 8 do 8.30 hod.
Vyšehrad – u hřiště 2. listopadu od 8.35 do 9 hod.
Mstětín – parkoviště 2. listopadu od 9.05 do 9.30 hod.
Olešnice – ve Vísce 2. listopadu od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je za-
jišťován v dalších sobotách. Nebezpečný odpad s obsahem az-
bestu, tedy i eternit se v rámci mobilní sběrny již nevybírá! Způsob
likvidace byl popsán v červnovém zpravodaji.

Upozornění k mobilní sběrně
Pozorně si pročtěte záhlaví tohoto rozpisu, pro jaké konkrétní

odpady je nebezpečný a ostatní svoz určen. Nebudete se muset
vracet domů s odpadem, který vám obsluha sběrny nepřijme.

Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k uložení
do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání od-
padu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke kontej-
nerům určených pro odpad tříděný!

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V listopadu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 (t.j. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sa-
nitární výrobky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg [1 kolečko] neobsahující nebezpečné složky
– papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a
tuk, barvy, dřevo). Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr po-
užitých elektrozařízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky
(tj. zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení,
spotřebitelská zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení
pro volný čas a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbí-
rány v souladu s opatřením rady města č. 3/2013: 

Lipky – u kapličky                9. listopadu od 8 do 9 hod.
Vyšehrad – u hřiště               9. listopadu od 9.05 do 10 hod.
Stolín – u zbrojnice                16. listopadu od 8 do 9 hod.
Mstětín – parkoviště              16. listopadu od 9.05 do 10 hod.
Olešnice – ve Vísce                23. listopadu od 8 do 9 hod.
Olešnice – u školy                  23. listopadu od 9.05 do 10 hod.
Bohdašín – u kapličky           30. listopadu od 8 do 9 hod.
Horní Kostelec – u Hobla      30. listopadu od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky! 
Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy první sobotu

v měsíci podle rozpisu. Odvoz a likvidace odpadu je určena pro
občany města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Církve

Církev čs. husitská

   Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín

Pondělí – 18 hod. – Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. – Biblická hodina
Pátek – 16 hod. – Broučci – duchovní péče o děti
Neděle – 10 hod. – Bohoslužby

Přednáška: Sekty
Středa 27. listopadu od 17.30 hod. 
ThDr. Martin Chadima ThD. Sekty: rizika a nebezpečí

Církve
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Rozhovor

Jiří Kubina: Svůj čas jsem podřídil divadlu
Persona divadelního souboru NA TAHU

Jiří Kubina letos oslavil 80. narozeniny. Je
to ideální příležitost popovídat si o tom, jak
se tento umělec, který má za sebou kolem
šesti set představení, zhruba stovku rolí a
doma na poličce Zlatého Tyla, v součas-
ných dnech cítí, jaké role by si ještě chtěl
zahrát či jaký má názor na mladou herec-
kou generaci. Stalo se tak jednoho podzim-
ního rána kde jinde než v šatně Divadla
J. K. Tyla.

Co jste dostal od přátel z divadelního spolku
k narozeninám?

Krásnou plaketu a kytici. A… no něko-
lik lahví vína tam také bylo. Sešlo se nás
v malém sále divadla asi 60, převážně
členů starší generace.
V červenokosteleckém ochotnickém spolku
ale hraje také mladá generace. Jak ji vidíte
svým zkušeným hereckým okem?

Mladí tu jsou a já jsem za to moc rád.
Jsou ale jiní, než jsme byli my. My jsme
do toho šli s vervou, s až bláznivým na-
sazením. Když byla zkouška, neexisto-
valo „nemůžu“. Přehazovali jsme si
směny, nadělávali si, abychom mohli dřív
z práce, snažili se udělat vše pro to, aby-
chom se zúčastnili každé zkoušky. Byl to
náš koníček, ale zároveň povinnost.
Dnešní mladí jsou trošku jiní. Možná ne-
mohou, možná nechtějí, ale neúčastní se
všech zkoušek, nehltají to tak jako my. Je
to velká škoda, ale chápu to.
Věnujete se divadlu už od dětství. Čím si Vás
získalo?

Asi za to může tatínek, který divadlo
dělal. Vždycky jsme s kamarády stáli v
portále a zírali na ty pány herce s úctou a
učili jsme se od nich.
Pamatujete na Vaše první pocity na jevišti?

Měl jsem trochu strach, ale ten mám
vždycky. A abych byl upřímný, tak teď
možná ještě víc. Člověk se cítí moc zavá-
zaný… Víte, cítím se starý. Jsem rád, že
jsem se tady zapsal tak, že jsem tady to di-
vadlo celkem slušně odehrál, a teď bych
nerad z této pozice padnul až někam do

bláta. Hlava už není, co bývala, paměť taky
občas zafixluje a najednou si může někdo
říct „herdek, co tam ten dědek ještě leze,
když už mu to nejde…“. To bych nerad.
Takže když Vám teď někdo nabídne roli…

Tak si budu hodně vybírat. A vyberu si
ty hodně malé. 
Když se vrátíme k Vašim začátkům, dočetl
jsem se, že jste v mládí uvažoval o studiu di-
vadelní fakulty. Proč to nedopadlo?

Můj otec, holič-kadeřník, soukromník,
chtěl, abych převzal živnost. To se mi,
abych řekl pravdu, moc nezdálo, chtěl jsem
hrát divadlo. Do krámu k nám chodil
známý herec Jindřich Plachta, který měl
z Kostelce ženu, a já ho musel mydlit. Při
tom jsem se ho vyptával na divadlo a řekl
jsem mu, že bych jednou chtěl hrát jako
profík. Jeho reakce: „Kluku, nechoď na to,
je to bída!“ otce ještě víc utvrdila v tom, že
herectví pro mě není to pravé. Tak jsem se
vyučil tiskařem. Po vojně jsem se vrátil
domů, našel si děvče, oženil se a bylo po
umění. (směje se, odmlčí se) No, ta profe-
sionální dráha by se mi líbila. Ale kdoví,
jestli bych na to byl ten pravý. Mezi herci
totiž často panuje poměrně silná rivalita a
vyžaduje ostré lokty. A to já nemám.
Nakonec jste hrál – i když na amatérské
úrovni – ve více než stovce rolí. Která Vám
utkvěla?

V prvé řadě role v představení Tři na la-
vičce, které jsem i režíroval. Překrásná
práce. Hráli jsme to zhruba čtyřicetkrát, oce-
nění jsme byli i na Jiráskově Hronově. Ale
to ještě bývaly Hronovy klasičtější – dnes
už je to samá avantgarda a člověk pomalu
neví, o čem se na jevišti hraje. A pak mi ut-
kvěla ještě role v Zelňačce. To jsme hráli asi
pětapadesátkrát a dostali se díky tomu i do
filmu režiséra Pavla Štingla Mír jejich duši.
Teď nedávno jsme ho znovu po letech po-
tkali a on říkal – chlapi, dejte to ještě jednou,
je to už deset let, co jste to hráli!
A dáte?

Asi už ne.
Máte roli, kterou byste si ještě chtěl zahrát?

Nemám. Chtěl bych být čestný penzista,
který nikoho netrápí. Sice se necítím tak,
že padla klec a konec, ale… člověk už si
netroufá.
A dříve jste o nějaké roli uvažoval?

Mluvilo se tady v Kostelci o operetě
Tulák. Toho bych si rád zahrál. Ale ono je
toho víc. Asi tři roky jsem dělal tiskařinu
v Praze a chodil jsem na každou premiéru,
kterou v Praze dávali. Tehdy to na bidýlko
do Národního divadla stálo 3 Kč. A já sle-
doval mnoho her a říkal si, tam bych chtěl
být. A tam bych chtěl být. A tam.

Byly si ty role podobné?
Ne, nebyly, spíš šlo o to, že mě nějaká

role zaujala, nespecializoval jsem se na ko-
mické nebo tragické role.
Režíroval jste zhruba pětadvacet her. Jak vy-
padala Vaše režijní práce?

Probíhala zhruba v době tří měsíců před
premiérou, ale velmi intenzivně – třikrát
týdně. Mým názorem je, že herci, pokud se
schází jednou týdně po dobu např. půl,
nebo dokonce celého roku, v průběhu vol-
ných dnů zapomenou, na čem se dohodli
na předešlé zkoušce. Proto ty krátké inter-
valy. A vybíral jsem si hry s menším obsa-
zením, max. do dvaceti lidí.
To mě přivádí k otázce, jaké divadelní kla-
siky máte nejvíce v oblibě?

Shakespeara, ten je báječný. Ale v kla-
sickém provedení. Nemám rád jeho dnešní
moderní pojímání. Moc se mi také líbí Ji-
rásek. A ještě např. Arthur Miller nebo Ale-
jandro Casona, co si teď narychlo
vzpomínám.
Díky divadlu jste také mohl vycestovat, do-
konce až do Japonska…

Ano, dostal jsem se tam s hronovskými
divadelníky a hrou A. P. Čechova Medvěd.
To bylo velmi zajímavé, protože jsme s tím

Ze Strakonického dudáka
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vycestovali do Německa, Anglie, Belgie,
Itálie i Japonska a všude jsme to hráli
česky! Diváci si přečetli jen, že je to o sed-
lákovi, který jde vymáhat po vdově svého
kamaráda dluh, a pak už jen sledovali náš
scénický výraz a kupodivu rozuměli. Tedy
aspoň soudě dle velmi pěkného aplausu,
který jsme pravidelně slýchali.
Byl jste oceněn na řadě krajských, regionál-
ních a celostátních přehlídkách. Máte ně-
jaké ocenění, kterého si vážíte nejvíce?

Dostal jsem Zlatého Tyla, to je vrchol
naší amatérské práce. Ale jinak těch di-
plomů mám poměrně štus. Vázy, které
jsme zpočátku dostávali např. na Hronově,
ty má manželka vystavené, ale že by mi za-

rámovala nějaký diplom, to ne. (směje se)
Zhruba 5 let jste se svou ženou, také hereč-
kou, vedl i dětský kroužek...

Ano, to byla krásná práce. A značně spe-
cifická. Jako vedoucí takového kroužku
totiž musíte zapojit všechny dětské herce,
a tak musíte dopisovat do her různé role,
škrtat a vymýšlet... A nejlepší na tom je, že
výsledek je zaručen. Protože dětské di-
vadlo není nikdy průšvih. Všichni, kdo na
takovou hru jdou, se těší na svou Milušku,
a ne na divadelní zážitek.
Máte celoživotní zkušenosti s herectvím a
pronikl jste i do herectví malých dětí. Dovedl
byste určit, co musí člověk mít, aby byl dob-
rým hercem?

Chuť, od toho se odvíjí píle a samoz-
řejmě alespoň trochu toho talentu. Nelze
ani jednu složku z těchto tří vynechat.
Co vám divadlo dalo a co vzalo?

Dalo mi moc a moc radosti, já se v di-
vadle vážně vyžíval. A vzalo… vzalo mi
volný čas. Můj bratr žil v Trutnově, podíval
se v sobotu na oblohu, řekl „mámo, nakrá-
jej chleba, jedem na hory“. Já jsem se v so-
botu ráno podíval na oblohu, řekl jsem
„mhm, mhm, je hezky“ a vyrazil jsem do
Hadaře nebo do divadla. Podřídil jsem svůj
čas divadlu. Ale ani trochu toho nelituji.
Děkuji za milý rozhovor.

Otázky: Tomáš Kábrt, foto: Jan Brož,
Tomáš Kábrt, archiv J. Kubiny

Astronomické informace

Dění ve městě můžete sledovat na síti
Twitter. Profil:

@cervenykostelec

Č. Kostelec 100× jinak
Redakce zpravodaje vyhlásila sbírku fo-

tografií na téma Č. Kostelec 100× jinak. Od
vyhlášení sbírky se nám sešly snímky od
čtrnácti autorů, které průběžně zveřejňujeme
na obálce v zadní fotogalerii zpravodaje.

Pravidla sbírky najdete na webových
stránkách města v sekci Volný čas.

Foto: V. Hrnková (vlevo), J. Šenk (vpravo)

Sbírka fotografií

Twitter Č. Kostelce

Slunce: Slunce vstupuje 22. listopadu do
znamení Střelce.
Měsíc: Měsíc je 3. listopadu v novu, 10. lis-
topadu v první čtvrti, 17. listopadu
v úplňku, 25. listopadu v poslední čtvrti.
Přízemím, tedy v nejmenší vzdálenosti od
Země, prochází 6. listopadu, odzemím 22.
listopadu. Vzájemná přiblížení (konjunkce)
Měsíce s planetami nastávají: 7. listopadu
večer s Venuší, 22. listopadu ráno s Jupite-
rem a 27. listopadu ráno s Marsem.
Planety sluneční soustavy: Merkur se obje-
vuje ve druhé polovině měsíce ráno nízko
nad jihovýchodem, nedaleko něj se pohy-
buje také Saturn; obě planety se k sobě nej-

těsněji přiblíží 26. listopadu. Venuše září
večer nad jihozápadním obzorem, planety
Mars a Jupiter jsou nejlépe pozorovatelné
ve druhé polovině noci. Na večerní obloze
můžeme pomocí dalekohledu vyhledat pla-
nety Uran (v souhvězdí Ryb) a Neptun (ve
Vodnáři). Vyhledávací mapku zašleme na
požádání. 
Zajímavé úkazy: 3. listopadu nastává úplné
zatmění Slunce, pozorovatelné ve střední
Africe a Atlantickém oceánu. Z našeho
území není viditelné.   

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici  

Kladské pomezí

Poslední zářijový víkend se letos napo-
sledy rozjely cyklobusy, které společnost
pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s.
organizuje a propaguje již desátou sezonu.
Letošní letní sezona 2013 byla v historii
počtu přepravených osob nejúspěšnější. Od
května do září přepravily cyklobusy na obou
linkách přesně 10 518 osob. To je zhruba o
tisíc cestujících více než v loňském roce. 

První trasa vedla z Hradce Králové přes
Náchod do Adršpachu a dále až na Po-
mezní boudy. Druhá trasa byla připravena
pro ty, kteří se chtěli dostat z Náchoda do

oblasti Stolových hor v Polsku. Výhodou
této služby je, že můžete podniknout
krásný výlet, aniž byste použili auto. Jed-
noduše se dostanete do turisticky nejpřitaž-
livějších míst v regionu a pak na kole nebo
pěšky zpátky domů. Cyklobusy využívají
také dovolenkáři, kteří si tak mohou zpe-
střit svůj pobyt v Kladském pomezí. Při
zvolení vhodné trasy je to služba vítaná
také rodinami s dětmi , které by ještě ne-
zvládly dlouhý náročný výlet. Projekt je fi-
nančně podporován z dotace
Královéhradeckého kraje a za finančního

přispění obecně prospěšné společnosti na
rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s

V zimní sezoně plánuje Branka, o.p.s.
podpořit provoz skibusů. Příznivci běžec-
kého sportu se budou moci každou sobotu
pohodlně dostat na oblíbená místa do Je-
střebích hor a do Stolových hor v Polsku.
Předpokládaný provoz by měl být zahájen
poslední prosincovou sobotu a ukončen
v únoru. Podrobné informace včetně dopo-
ručených tras, jízdních řádů naleznete na
http://ski.kladskepomezi.cz.

Markéta Venclová

Cyklobusy v Kladském pomezí přepravily letos rekordní počet cestujících 
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Motto: Učit lze slovy. Vychovávat jen příkladem
Silný zážitek jsem měl z nedávné ná-

vštěvy výstavy akademického malíře Jiřího
Škopka. V Jaroměři. Městské muzeum.
Sídlí v bývalém obchodním domě – Wen-
keův dům –, postaveném podle projektu J.
Gočára v letech 1910–11. 

Protože pana Škopka znám z jeho dří-
vějších občasných návštěv v Domku Bo-
ženy Němcové i ze setkání organizovaných
Společností B. N. v České Skalici, nabízím
pohled na tohoto zajímavého umělce. 

Akademický malíř Jiří Škopek letos osla-
vil 80 let. Narodil se ve Velimi u Kolína. Od

středoškolských studií žije v Jaroměři. Ve
výtvarné činnosti se věnuje mnoha oborům,
maluje, kreslí, ilustruje, pracuje se sklem,
dřevem, textilem. Restauruje. Josef Škopek
je jedním ze zakládajících členů v r. 1990
ustaveného Českého sdružení přátel bet-
lémů. Je autorem proslulého zimního vystři-
hovacího betlému Český betlém. 

Pro Nové Město n. M. vytvořil s dce-
rami Markétou a Naděždou venkovní bet-
lém s postavami v nadživotní velikosti v
počtu 50 postav. Betlém tento bývá ve vá-
noční čas instalován na novoměstském ná-

městí. Našemu kraji věnoval J. Škopek roz-
sáhlé krajinářské cykly. Například Krajina
mládí Boženy Němcové, řeka Úpa, řeka
Metuje. 

Obecně víme – Jaroměří protéká Labe,
vlévá se do něho zde Úpa i Metuje. V Ja-
roměři začíná „zlatý prut země české – Po-
labí“. Právě Labe si užil, když v r. 1968
u labského pramene Na zlatém návrší
v Krkonoších (betonová skruž) osadil sérii
městských znaků. Bylo jich 24. Dvanáct
českých a dvanáct německých. Ale pozor,
ne bylo, jsou tam stále a jsou milou připo-

Muzejní depozitář

Z historie

Životní prostředí

Listopad býval měsícem myslivosti. Byl nejen svátkem jejího
patrona sv. Huberta, ale v praktickém životě myslivce především
vyvrcholením roku při společných lovech drobné zvěře. Návějí
spadaného listí na okrajích lesa nebo pápěřím prvního sněhu po
strništích se o sobotách tiše vinula řada střelců a honců v pravi-
delných rozestupech. A když se pak při naháňce v lese nebo
v kruhové leči na poli ozval signál k začátku lovu, rozletěl se
krajinou hlahol honců, ryk řehtaček nebo klepání holí do kmenů
a kmínků, brzy následovaný hlášením vyhnané zvěře a salvami
brokových ran. Na výložích po lečích bývaly desítky úlovků a
na slavnostním výřadu po ukončení honu kdysi i stovky kusů
zvěře. 

Dnes je ovšem takový obrázek nebývalou vzácností. Drobné
zvěře je tak málo, že si myslivecká sdružení dovolí ulovit na-
nejvýš pár kousků do tomboly na poslední leč nebo myslivecký
ples. A stále mezi námi přibývá těch, kteří kdysi běžnou a všední
událost, jakou hon býval, nikdy nezažili nebo neviděli a těm star-
ším se vzdaluje v slábnoucích vzpomínkách. 

Před druhou světovou válkou byl
v tehdejším Československu odhadnut
počet koroptví na 6 mil. kusů, ale na
začátku našeho tisíciletí bylo v ČR už
jen 11 000 až 22 000 párů. Početnost
zajíců prudce klesala v 70. letech 20.
století až k přechodnému zákazu jeho
lovu, ovšem ani později se pokles ne-
zastavil. V první polovině 90. let byl
odhad pro ČR 450 000 až 480 000 kusů
jen pětinou stavu z přelomu 60. a 70.
let, avšak do roku 2010 početnost za-
jíce znovu poklesla až na 290 000 kusů.

Ještě v roce 1971 se v ČR ulovilo 1,2 mil. bažantů, ale už
v druhé polovině 80. let byla celková početnost odhadována jen
na 300 000 až 600 000 kusů a navzdory intenzivnímu odchovu
a vypouštění poklesla k začátku našeho tisíciletí na 150 000 až
300 000 kusů. Příčiny dramatického ústupu drobné zvěře z naší
krajiny vidí odborníci hlavně ve scelování pozemků do rozsá-
hlých monokultur, v likvidaci rozptýlené zeleně, v kontaminaci
potravních řetězců agrochemikáliemi a v nástupu těžké a vý-
konné mechanizace. V důsledku těchto vlivů současná zeměděl-
ská krajina nenabízí drobné zvěři celoroční dostatek pestré
potravy a variabilních možností úkrytu. 

Výmluvné srovnání nabízí dvojice snímků krajiny za našimi
humny. Černobílý záběr sice zachycuje pozemky v roce 1953, tedy
už na počátku zemědělské kolektivizace, ale dosud velmi pestrá
mozaika kultur střídajících se na malých plochách nabízela tehdy
drobné zvěři bohatou a pestrou potravu a dostatek úkrytů po celý
rok. Druhý, už plnobarevný snímek zobrazuje stejnou část krajiny
v roce 2009 a není k němu třeba žádný komentář, ale snad jen vy-

bízí také k zamyšlení, který z obou způ-
sobů zemědělského hospodaření
umožňuje lépe zachytit srážkovou vodu
a zmenšit tak riziko přívalových po-
vodní.

Návrat k prvorepublikové podobě
české krajiny je sice nereálný, rehabili-
tace zničených nebo poškozených zá-
kladních biologických a technických
funkcí krajiny je nejen možná, ale i ne-
zbytná a budou z ní mít prospěch a ra-
dost všichni.

Text i foto: Tomáš Diviš

Bývávalo

Z roku 1953 Z roku 2009



Letošní 39. mezinárodní folklorní fes-
tival U nás na Náchodsku byl očekáván
zvlášť nedočkavě, ba až napjatě. Poprvé
se totiž celý odehrával přímo v Červe-
ném Kostelci. O tom bylo vlastně roz-
hodnuto už brzy po loňském
„Rýzmburku“. Noví majitelé rýzmbur-
ského statku (získali ho v restituci dědi-
cové JUDr. Alberta Prouzy) si kladli řadu
podmínek pronájmu areálu a pořadatelé
řešili situaci úplně jinou cestou, cestou
jeho přemístění do Červeného Kostelce.
Trochu riskovali přízni navštěvníků
z okolí České Skalice a Náchoda, ale
obavy z divácké účasti se nakonec nepo-
tvrdily. Úpravy přírodního jeviště i hle-
diště proběhly bez problémů, a tak bylo
prostranství ve Smetanových sadech
v pátek 20. srpna pro festival dokonale
připraveno. 

[...] Jeviště bylo situováno na západní
straně bývalého „dětského“ hřiště
u školní jídelny, pět řad sedadel bylo
umístěno dole na hřišti, další řady už byly
sestaveny na vyvýšeném místě nad hřiš-
těm v parku. Řešení hlediště si vynutilo
jen málo zásahů do přírody – ustoupit
musely divoce rostoucí lipové „keře“ na
východní straně hřiště a pár stromů jinak
stejně přehoustlého parku.

[...] Z Moravy přijel soubor Javor z Ky-
jova a Líšňáci, z Prahy soubor sloven-
ských studentů Limbora, z Prahy byl i
další soubor Pernnas – zástupce rómské
kultury, bolivijský soubor a tanečníci a
zpěváci z ukrajinského Kyjeva. Počet při-
rozeně doplnil domácí Hadař. Ubytování
bylo zajištěno v domově mládeže ve Lhotě
a v přístavbě „dívčí“ školy. O hosty se sta-
ralo deset pečovatelů a bylo jim vydáno na
1500 jídel. Počet účinkujících se vyšplhal
téměř na tři stovky.

[...]  (Nedělní) Dopolední průvod měs-
tem byl i vynikající propagací na odpo-
lední hlavní pořad. Tomu přálo i počasí –
25 °C a sluníčko, jen občas zakryté
mráčky. Ve 13 hod. mohli první návštěv-
níci sledovat program nazvaný Setkání li-
dových muzik. Ve 14 hod. už byla všechna
místa k sezení plně obsazena a mnoho lidí
v hledišti i postávalo. U pokladen se vybí-
ralo 15 Kč, za děti se platilo 8 Kč. Ve
14 hod. začal hlavní program. Konferen-
ciér p. Labík vždy před vystoupením kaž-
dého souboru přivedl na pódium jeden pár
a vyzpovídal ho. Tak jsme se třeba dozvě-
děli řadu zajímavostí o rómském folkloru
i o tom, že slovenská Limbora má domov-
ské sídlo v Praze a že kromě slovenských
vysokoškoláků zde tančí i několik Čechů.
Pavel Labík znovu prokázal pohotovost a
vtipnost konferenciéra. 

V přírodním areálu se představily
všechny soubory, které jsme dopoledne
viděli v průvodu. Zahájil Hadař a Hadá-
řek půlhodinovým blokem, kde největší
úspěch mělo více než třicet let staré
pásmo U muziky. Hadař sice nepředvedl
nic nového, ale jeho výkon byl dobrý. Pak
se střídaly další soubory: Trochu zklamali
Líšňáci svou statičností a ani druhý mo-
ravský soubor Javor nepřesvědčil. Róm-
ský soubor z Prahy vyjádřil cikánskou
touhu po volnosti s poněkud anarchistic-
kým pojetím, Slováci byli dobří a před-
vedli různorodost slovenského folkloru
včetně pestrých a rázovitých krojů. Ukra-
jinci byli sice skvělí v tanečním projevu,
ale jejich vystoupení mělo až dost revu-
álních prvků. Hezké byly zpěvy, při nichž
zpívalo na dvacet lidí. 

Festival pozdravili i manželé Rejškovi
a nezapomněli pochválit nový areál. Ten
se skutečně osvědčil, jen se mi zdálo, že

drobné nedostatky byly ve snímání hudby
a zpěvu. Hezky zapůsobilo i předání upo-
mínkového daru (rozměrné vázy) zá-
stupci ukrajinského souboru našemu
městu. Více než deset stánků v přilehlém
prostoru plně uspokojilo nároky hlado-
vých, žíznivých i koupěchtivých návštěv-
níků a vhod přišla i nedaleká Vítkova
zmrzlina. Údaj o dvou tisících platících
diváků na všech třech vystoupeních se mi
zdál až příliš skromný. Odhadoval bych
jich mnohem více.

Druhého dne po skončení festivalu byl
celý areál uveden do původního stavu.

Šolc, Jiří: Kronika města Červeného
Kostelce XVII, r. 1993, s. 507–511

Foto: archiv festivalu
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Z městské kroniky

Školy

ZŠ V. Hejny přijme 

školního psychologa
Pracovní úvazek 0,5 – 1, doba trvání prac.
poměru minimálně do června 2014.
Přihlášky s životopisem  posílejte na
zsck@zsck.cz. informace na 491465813

Jiří Oleják

       ZŠ V. Hejny

mínkou kraje našeho. Pan Jiří Škopek
k této práci říká: „Ve škole jsme se učili, že
Labe se vlévá do moře u Hamburku. Tak
jsem končil sérii znakem tohoto města. Do-
datečně přišel dopis z města Cuxhaven, že
ne Hamburk, ale ono leží na ústí řeky, pro-
tože z Hamburku k moři je to ještě 20 kilo-
metrů. Tak tam má i Cuxhaven svůj znak. 

A v tom se ozvalo městečko Offerndorf,
že jsou mezi Hamburkem a Cuxhavenem a
že tam chtějí být také. A jak se přihlásila ta
dvě města německá, už by vznikla nerov-
nováha. Byla tak možnost přidat ještě dvě
další česká města. Dostaly se tam Hostinné
a Jaroměř. Hostinné v seznamu nebylo,
protože v té době mělo být zatopeno pře-
hradou. Jaroměř proto, že tehdejší krajský

národní výbor (financoval akci) si to nepřál
pro nahuštěnost měst. Konec citátu. Znaky
jmenovaných měst byly osazeny dodatečně
až v letech 1993 a 2006. 

Proslulá je u pana Jiřího Škopka tvorba
pohlednic. Známe hlavně ty z našeho
města. Celkem jich namaloval na 500 a po-

kračuje. Méně známé jsou jeho kreslené
novoročenky. Humor, vtip. V tomto snese
srovnání s Vladimírem Komárkem, čes-
kým malířem a grafikem. 

Ještě k obrazům, kde spojil reálné s ima-
ginárním. Obrazy Devět křížů, Viktorka,
Na Pohodlí, a mnohé další. Tajemství v ob-
raze má rád. Jeden jeho předek si zapsal –
cituji: „Chtěl jsem vše pochopit rozumem,
ale vidělo se mi marno.“ 

Nedávno do tisku Jiří Škopek prozradil,
že kreslil i sedmnáctiletou Naďu Urbánko-
vou. Dívčí akt na výstavě měl název „17 let“. 

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar 
Prameny: Petr Vlček: Na čaji u Mistra
a Markéty; Vlastimil Havlík: Rodným

krajem č. 6/1993 

Z historie

1993 – U nás na Náchodsku

Na Rýzmburku se hrálo a tančilo do r. 1992
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Obory pro školní rok 2014/2015

Ekonomicko-podnikatelské obory
○  Veřejnosprávní činnost (maturitní 4 roky)
○  Ekonomika a podnikání (maturitní 4 roky)
○  Podnikání (maturitní denní 2 a dálkové 3 roky)

Oděvní a umělecké obory
○  Modelářství a návrhářství oděvů (maturitní 4 roky)
○  Oděvnictví (maturitní 4 roky)

Prospěchová stipendia! Jediná škola v kraji na maturitní obory! 
Stipendia hradí zaměstnavatelé regionu, blíže na www.ssck.cz.

Dny otevřených dveří
Pátek 22. listopadu 9–14 hod.

Sobota 23. listopadu 9–11 hod.

Školy
ZŠ V. Hejny

Zeměpisná soutěž Co víš o česko-polském příhraničí
Na začátku nového školního roku je po-

řádáno velice málo soutěží. Žáci si po prázd-
ninách pomalu zvykají na určitý režim a na
„opět nudný školní život“. To se ale netýká
zeměpisné soutěže Co víš o česko-polském
příhraničí. Letos padla volba na uspořádání
tohoto setkání na naši školu.

V pátek 27. září jsme se sešli v malém
sále Divadla J. K. Tyla, abychom společně
poměřili své vědomosti z oblasti země-
pisu, dějepisu ad. Letos jsme přidali i sou-
časná témata a v otázkách se vyskytly
záludnosti v podobě turistických možností
v příhraničí, projektů v Euroregionu Gla-
censis.

Žáky z našeho partnerského města Zą-
bkowice Śląskie a studenty z Nowe Rudy
nikterak tyto otázky nezaskočily, ani žáky
z české strany ze ZŠ Machov, Police nad
Metují a Červeného Kostelce.

Po hodinovém klání jsme vyhlásili ví-
těze, odešli společně na oběd a po obědě
jsme si všichni prohlédli „útroby“ naší
školy. 

A jak to nakonec všechno dopadlo?
No, získali jsme to nejméně populární
místo, „bramboru“, jak my tělocvikáři ří-
káme. 

Polepšíme se, slibujeme.
Hanušová Dagmar, 

foto: D. Hanušová, T. Kábrt

ZŠ Horní Kostelec

Paní učitelky z Horního Kostelce při-
chystaly pro rodiče s dětmi pěší výlet po
okolí. Sešli jsme se v hojném počtu 93 úča-
stníků v sobotu 5. října v 10 hod. před ško-
lou. Trasa vedla Horním Kostelcem –
ulicemi Souběžná, V Zahradách a Řehá-
ková kolem SEMETu do Lán. Odtud jsme
pokračovali lesem na Horní Rtyni přes Ná-
měrky až na Bohdašín. 

Všichni zúčastnění cestou hráli různé
hry a plnili rozmanité úkoly (10 dřepů, há-
zení šišek na učitelky, předvádění zvířat,
hra na molekuly, schovávání za stromy –
nálet, hledání barevných listů…). Hned na
začátku byla vyhlášena akce „KLÍŠTĚ“.
To znamená, že mezi všemi po celé trase

kolovaly 2 kolíčky (klíšťata) – jeden dět-
ský, jeden dospělý. Kdo na sobě klíště ob-
jevil, musel ho nepozorovaně poslat dál…

Celou cestu nikdo netušil, jestli „mít klíště“
je nebo není výhoda.

Na závěr po společném vyfocení dostali
všichni společný úkol někde se schovat –
shodli se, že se společně schovají v restau-
raci Na Bohdašíně. Zde také byla vyhodno-
cena akce „klíště“ – držitelé klíšťat byli po
zásluze odměněni chutným nápojem. Vět-
šina účastníků využila možnosti občerstvení
v místní restauraci, kde ochotně kvůli naší
akci upravili sobotní otevírací dobu. 

Pro velký úspěch výletu jsme se roz-
hodli povýšit pěší výlet na naši školní tra-
dici. Další pokračování bude už na jaře.

Text i foto: 

Jana Illnerová

Pěší výlet rodičů s dětmi v Horním Kostelci

Nabídka vzdělávání

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec

Červený Kostelec
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Školy
Nabídka vzdělávání

Hronov

Střední průmyslová škola
Hronov, Hostovského 910, tel. 491 485 048
Web: www.spshronov.cz

Maturitní zkouška
Strojírenství; elektrotechnika

Výuční list
Elektrikář; nástrojař; automechanik; výrobce textilií
Elektrikář a nástrojař – možnost získání stipendia

Možnost dalšího sponzorství kvalitních žáků v průběhu studia pro-
střednictvím firemních partnerů školy.
Vzdělání vhodné pro chlapce i dívky

Dny otevřených dveří
Čtvrtek 7. listopadu od 14.30 do 16.30 hod.
Čtvrtek 21. listopadu od 14.30 do 16.30 hod.
Sobota 7. prosince od 9 do 12 hod.

Nové Město nad Metují

Střední průmyslová škola, střední odborná škola 

a střední odborné učiliště

Nové Město nad Metují, Školní 1377, tel.: 491 470 158
E-mail: info@spsnome.cz
Web: www.spsnome.cz

Ve školním roce 2014/2015 nabízíme:

Studijní obory
○  Strojírenství (počítačové konstruování a 3D modelování, auto-
matizace a NC technika, mechatronika a robotika, ekonomika a
podnikání)
○  Informační technologie (grafika a multimédia, programování a
webdesign, ekonomika administrativa)
○  Lyceum (aplikovaná informatika, ekonomika a řízení firem,
podnikání v Evropské unii, průmyslový design, průmyslová eko-
logie)
○  Programátor CNC strojů
○  Mechanik elektrotechnik (programování a počítačová grafika)
○  Gastronomie (kuchař – kuchařka, číšník – servírka)
○  Podnikání (nástavbové denní studium pro absolventy učebních
oborů)

Učební obory
○  Strojní mechanik
○  Obráběč kovů
○  Karosář (autoklempíř)
○  Elektrikář – silnoproud
○  Elektromechanik pro zařízení a přístroje
○  Truhlář
○  Cukrář
○  Kuchař – číšník
○  Kadeřník

Dny otevřených dveří
Pátek 6. prosince 14–18 hod.
Sobota 7. prosince 8–12 hod.

Teplice nad Metují

Střední škola hotelnictví a společného stravování
Web: www.zajimavaskola.cz 

Výuční list: Číšník, barman; kuchař; kuchař, číšník 
Maturitní zkouška: Hotelnictví 
Nástavbové studium: Gastronomie

Přijďte na návštěvu! 
V pracovních dnech od 8 do 14 hod., po dohodě i mimo tuto
dobu.

Den otevřených dveří – Gastroden 
22. listopad od 8 do 17 hod.

Kostelec nad Orlicí

SŠZE a SOU CHKT v Kostelci n. Orl.
Kostelec n. Orl., Komenského 873, tel: 494 323 711
E-mail: szes@szeskostelec.cz
Web: www. szeskostelec.cz 

Nabízíme ke studiu: 

Přírodovědné čtyřleté maturitní obory
1) agropodnikání (4141M01) – maturitní 

- nutné je lékařské potvrzení 
- po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku spe-

cializaci zemědělský a lesní provoz, chovatelství a kynologie nebo
agroturistika a ekoagroturistika 
2) ekologie a životní prostředí (1601M01) – maturitní 

Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku spe-
cializaci rybářství, lesnictví a myslivost nebo přírodovědně lycejní
specializace 

Technické obory (chladicí a klimatizační technika a tepelná čer-
padla) a ekonomický obor 
3) elektromechanik pro zařízení a přístroje (2652H01) 

- tříletý učební obor s finanční podporou žáků od KÚ HK za-
měřený na montáže a servis chladicí a klimatizační techniky a te-
pelných čerpadel 

- kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb, lékařské potvrzení 
4) mechanik elektrotechnik (2641L51) 

- dvouletá maturitní nástavba pro absolventy učebních oborů
zaměřená na montáže a servis chladicí a klimatizační techniky
a tepelných čerpadel, denní i dálkové studium, lékařské po-
tvrzení 

- přijímání žáků jednou za 2 roky každý sudý rok, nejbližší
2014/15 
5) podnikání (6441L51) 

- dvouletá maturitní nástavba pro absolventy učebních
oborů 

- přijímání žáků jednou za 2 roky každý lichý rok, nejbližší
2015/16

Součástí areálů obou škol jsou moderní internáty, tělocvičny a
vlastní stravovací zařízení s celodenní stravou.

Dny otevřených dveří
Sobota 30. listopadu od 8 do 12 hod.
Pátek 10. ledna od 12 do 16 hod.
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Infocentrum

Tip na výlet

Měsíc listopad je tady, den se nám ne-
zadržitelně krátí a počet prosluněných dnů
je menší a menší. Nicméně právě v těchto
dnech nám příroda ukáže ty nejkrásnější
barvy ze své úžasné palety barev, a tak se
můžeme těšit na krásné odlesky podzim-
ních paprsků na překrásně zbarvených sva-
zích podhůří Jestřebích hor, místních luk a
pastvin a úbočí říčních toků. Podzimní
ranní mlhy na březích místních červeno-
kosteleckých rybníků nám zase předvedou
krásu probouzejícího se dne. Prostě a jed-
noduše – v každém ročním období se dá
najít to krásné, co budeme obdivovat, a
pokud nám příroda dopřeje i dostatek pro-
sluněných dnů, můžeme i v měsíci listo-
padu směle vyrazit na výlety do místního
okolí, ať již se jedná o krátkou procházku,
delší výšlap nebo výpravu za fotografová-
ním.

V informačním centru vám rádi pora-
díme s nějakým tím tipem na výlet a pří-
padně vás vybavíme i potřebnou mapou či
radou. Řada informačních materiálů je sice
po letošní turistické sezoně vyčerpána, ale
usilovně pracujeme na jejich doplnění a ak-
tualizaci dalších materiálů tak, abyste u nás
vždy našli tu správnou inspiraci. V průběhu
měsíce listopadu vyjde také zimní číslo tu-

ristických novin Kladské pomezí, kde na-
leznete další inspiraci na nadcházející
zimní období.

Měsíc listopad je ale také dobou, kdy
více využíváme nabídky nejrůznějších di-
vadel, divadelních představení a koncertů.
Poslední listopadový den nás čeká dlouho
očekávaná premiéra nové divadelní hry
červenokosteleckého DS NA TAHU s ná-
zvem Srdeční záležitosti, která bude dále
reprízována hned 8. prosince. Rozhodně
doporučujeme si nenechat tento nový
„kousek“ červenokosteleckých divadelníků
ujít. V nabídce jsou i oblíbené vánoční kon-
certy, takže se můžete těšit na koncert
známé skupiny Čechomor, která zahraje
v Divadle J. K. Tyla v úterý 17. prosince.
Aktuální nabídku vstupenek na místní kul-
turní akce naleznete na našem webu
www.cervenokostelecko.cz a na předpro-
dejním webu www.123vstupenky. cz. Pro-
dáváme vstupenky i na další akce v celé
ČR, a tak si u nás můžete objednat i vstu-
penky na oblíbené pražské muzikály, diva-
delní představení známých pražských
divadel nebo vyhlášené koncerty a kon-
certní turné. 

Kromě služeb informačního centra vám
v rámci naší kanceláře také rádi zajistíme

vše potřebné pro plánování vaší případné
dovolené v zahraničí. Oficiálně zastupujeme
více než 250 cestovních kanceláří, takže si
u nás pořídíte svou dovolenou v klidu a po-
hodlí bez zbytečného zdlouhavého vyřizo-
vání. V nabídce jsou jak aktuální adventní
zájezdy, zájezdy za exotikou či další pobyty
u moře. Je zahájen také prodej zimních zá-
jezdů a pobytů na hory pro zimní sezonu
2013/2014. A samozřejmě nechybí nejrů-
znější lázeňské a wellness pobyty v ČR i za-
hraničí, případně vyhledávané dotované
pobyty pro seniory (Senior 55+).

Cestovní a informační centrum nale-
znete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově
ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou
498 100 657, 724 088 587, případně je
možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše we-
bové stránky: www.cervenokostelecko.cz,
w w w . 1 2 3 z a j e z d y . c z ,
www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás
naleznete i na Facebooku, Twitteru či
Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu
v Cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar 
IC Červený Kostelec

Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

Na rozhlednu Žaltman 
Rozhlednu tvoří příhradová konstrukce

z ocelových trubek. Na vyhlídkovou plo-
šinu je přístup přes točité schodiště. Na
vrcholu rozhledny je umístěn také miskový
anemometr. Z plošiny je pěkný panorama-
tický výhled na Krkonoše (Sněžka a Černá
hora), Rýchory, Vraní hory, Adršpašsko-te-
plické skály, Soví a Javoří hory, Stolové
hory, Ostaš, Broumovské stěny, Úpicko,
Hronovsko, Orlické hory, Králický Sně-
žník, Zvičina, Kumburk a blízké okolí.
Během cesty po hřebenu Jestřebích hor na-
razí každý výletník na řadu pozůstatků
prvorepublikového pohraničního opevnění
– malých bunkrů (tzv. řopíků), které byly
budovány před druhou světovou válkou a
vytvářely souvislé obranné linie po celé
délce českého pohraničí. 

Popis trasy
Žluté turistické značení Červený Koste-

lec (autobusové nádraží) směr náměstí
T. G. M.; modré turistické značení náměstí
T. G. M. – Lipky; zelené turistické značení
Lipky – Lhota za Červeným Kostelcem –
Rtyně v Podkrkonoší; žluté turistické zna-
čení Rtyně v Podkrkonoší – náměstí –
Rtyně v Podkrkonoší (žel.st.) – Odolov (U
Lotranda); zelené turistické značení Od-
olov – Věznice Odolov – Pod Kolčarkou –
Žaltman

Zajímavá místa na trase
Červený Kostelec, Lipky, Lhota za

Červeným Kostelcem, Rtyně v Podkrko-
noší, Odolov, Pod Kolčarkou, Žaltman.
(Celková délka trasy cca 12 km, nároč-
nější trasa.)

Tip
Ve Rtyni v Podkrkonoší můžete navštívit

unikátní dřevěnou zvonici u kostela svatého
Jana Křtitele (1679). Zvonice ve Rtyni v
Podkrkonoší je nazývána zvonicí rtyňského
typu, neboť žádná s podobným tvarem či
konstrukcí nebyla v celé České republice ani
v Evropě dosud nalezena. Byla postavena v
roce 1592, což prokázaly dendrochronolo-
gické testy. Kromě toho zde naleznete i
místní hornické muzeum mapující několika-
setletou historii dobývání uhlí v celém re-
gionu Jestřebích hor. Toto muzeum je
umístěno v bývalém Památníku 1775, který
byl roku 1975 přestavěn z rychetské konírny
k 200. výročí selských bouří.

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec,
foto: Oldřich Nermuť
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Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Dobrý den, vážení čtenáři a přátelé
městské knihovny, 

je to až neuvěřitelné, ale máme tu před-
poslední měsíc roku a mně připadá, že lis-
topad je jako stvořený pro knížky. Ale
nejen pro jejich čtení, ale také pro jejich
vydávání, nakupování a těšení se z nich až
do chvilky, kdy je krásně zabalené polo-
žíme pod vánoční stromek a věříme, že se
budou líbit. Není taková několikanásobná
radost ta nejlepší rosa pro dušičky utrmá-
cené celoročním spěchem? Určitě je.
Proto jsme takové počiny zařadili do pro-
gramu knihovny a věříme, že potěší jak
děti, tak i dospělé. Letošní listopad je v
knihovně kromě pravidelných programů
věnován i prezentaci dvou knížek, které
vytvořili regionální autoři. V obou přípa-
dech jde o pohádky, jedny pro děti, druhé
pro dospělé čtenáře. První knížka je z pera
Anny Birke – Semerákové, která vydává
druhý díl svých Moudrých pohádek ves-
mírných skřítků opět s půvabnými ilustra-
cemi Markéty Kejzlarové a dokonce se
sadou hracích karet, které dětem obě
knížky propojí. 

Autorka o svých knihách říká: „Dvou-
dílná knižní publikace Moudré pohádky
vesmírných skřítků není knihou, která by
patřila na pulty prodejen. Zde, nebo kde-
koli v internetovém obchodě, ji zahlédnete
zřídka. Dvanáct vesmírných skřítků, před-
stavujících jednotlivá znamení zvěro-
kruhu, má totiž namířeno rovnou za

dětmi. Budou jim pomáhat odhalovat ta-
jemství mezilidských vztahů a svými po-
hádkami jim umožní nahlédnout také do
svých vlastních pocitů. Ukážou jim, kam
vede zbrklost, co způsobuje pýcha, kdy je
třeba mít pod kontrolou svůj hněv a kdy
je naopak potřeba dát průchod svým emo-
cím a hájit svoje zájmy. Prostřednictvím
jejich pohádek se děti setkají s řešením
pocitu méněcennosti, odmítnutí, s žárli-
vostí i zklamáním a dalších malých a vel-
kých trápení, které život v dětství přináší
a v dospělosti se pak často stávají příčinou
mnoha zdravotních potíží.“

A druhá knížka pohádek, tentokrát pro
dospělé, je prvotina z pera Vlasty Kle-
páčka, kterého jistě není třeba představo-
vat jako herce, režiséra a autora
divadelních her a hříček, které nikoho ne-
zarmoutí, ale právě naopak. 

Vzkazuje s mírným předstihem všem
svým příznivcům: „Přijďte 6. prosince
2013 v 18 hodin do podkrovní ambulance
Městské knihovny v Červeném Kostelci
asistovat u narození nového, už 60 let
přenášeného, kosteleckého spisovatele
Vlasty Klepáčka a jeho první knihy. Spi-
sovatel jako novorozeně nic moc, leda tak
naložit do lihu jako exota, ale jeho kniha
je miminko, které vám určitě udělá ra-
dost. Jmenuje se Zlatý ručičky a nadělí
vám krásné pohádky pro dospělé, plné te-
plého lidského humoru, porozumění a ži-
votní filozofie. Duši vám pohladí stejně

dobře, jako pečená kachna žaludek. Ně-
které pohádky se navíc odehrávají v Čer-
veném Kostelci a okolí, na místech, která
denně procházíte, a možná i s lidmi, které
znáte. Myslím, že jako vánoční dárek je
tato knížka nenahraditelná a pomůže vám
se sluncem v duši přežít nejen nastávající
dlouhou podkrkonošskou zimu, ale i
všechny následující. Její četba je totiž
silně návyková a budete se k ní vracet,
kdykoliv vás přepadne chmurná ná-
lada.“A k tomu je možné už dodat jen to,
že nic víc si autoři knih a my všichni,
kteří s knihami pracujeme, nemůžeme
přát. 

Pohádkový svět MŠ Náchodská
Pohádkový svět MŠ Náchodská, to je název nově instalované

výstavy ve vstupním prostoru městské knihovny. Krásné barevné
pohádkové výjevy pro vás vytvořily děti spolu s paní učitelkou
Monikou Chaloupkovou, která výstavu velmi citlivě uspořádala.

Páteční pohádkové čtení 
Pátky 22. a 29. listopadu od 15 do 17 hod.

Páteční pohádkové čtení spisovatelky Anny Birke-Semerákové
pro děti ve věku 6–12 let uspořádá městská knihovna v pátek 22.
a 29. listopadu v sále ve 3. poschodí spolu s výstavou ilustrací obou
dílů knížky Moudré pohádky vesmírných skřítků. Vždy od 15 do
17 hod. mohou děti poslouchat pohádky a povídat si s autorkou
knih i jejich ilustrátorkou Markétou Kejzlarovou o tom, jak knížky
vznikaly. Knížky bude možno zakoupit na místě, později i v kni-
hovně. Jistě udělají radost jako dárek k Mikuláši nebo k Vánocům. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

5. 11. Kamarádi strašidla a příšerky – nejen čtení, ale i vy-
právění o strašidlech a jiných nočních příšerách.

12. 11. Zázraky přírody Broumovska zachycené kamerou
nám přijde promítnout a také slovně popsat pan Petr Köppl. 

19. 11. Babička drsňačka – kniha Davida Williamse nás po-
baví, ale zároveň i upozorní, že být starý neznamená být nudný.

26. 11. Křehká krása vyrobená paní Janou Švehlovou nás ur-
čitě okouzlí.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Ve čtvrtek 7. a 21. listopadu od 16 do 18 hod. (Některé vědo-
mostní hry od firmy ALBI je možno hrát v knihovně i v rámci půj-
čovní doby oddělení pro mládež a některé je možno zapůjčit pro
vaše rodinná vědomostní klání.)

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět!  (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybí-
ráno vstupné.)

4. 11. – Nejsi oběť – jsi tvůrce – povídání s paní ing. Marcelou
Krčálovou o tom, jak pochopit vzájemné „hry“ ve vztazích a ko-
munikaci, abychom se vymanili z dramatických životních rolí.

11. 11. – Jordánsko – Izrael – povídání ing. Zdeňka Nývlta
doplněné promítáním filmu.

18. 11. – Co si v životě skutečně volíme – povídání s paní Marií
Kadaníkovou, které bylo z důvodu nemoci odloženo ze 7. 10.
2013. 

25. 11. – Proměny Ratibořic od dob Babičky – beseda nad
knihou Karla Michla. Literárně-historický průvodce Ratibořickým
údolím za života B. Němcové (program vzhledem k nemoci odlo-
žený ze dne 21. 10. 2013).

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 

Úterý 5. listopadu 2013 od 9 do 10 hod.

Městská knihovna
Otevírací doba dospělí

Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 

Út   9–17 hod. 
       (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt

491 463 384, 602 880 480,
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz
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Určeno pro běžné čtenáře a veřejnost.
Společné pro všechny knihovny používa-
jící naše systémy – proto je nutné poprvé
knihovnu nastavit!

Instalace na mobily a tablety s OS An-
droid:
• použijte nativní ap-
likaci Smartkatalog2
na Google Play!

QR kód s odkazem 
k aplikaci

Instalace na iPhone a iPad od Apple
• spustit webový prohlížeč (nejlépe Safari
nebo Chrome)
• přejít na http://smartkatalog.lanius.cz/
smartkatalog
• v menu prohlížeče dole uprostřed lišty
volba Přidat na plochu
• spustit webovou aplikaci z nově vytvo-
řené ikony Smartkatalogu
• nastavit výchozí knihovnu v první roletce
v nastavení aplikace, popřípadě uložit číslo
čtenáře a PIN (nepovinné) a uložit nastavení
• návrat na hl. stránku (ikona domů)

Stručný návod k ovládání aplikace
• V přehledu výsledků na detail záznamu:
pravý okraj se šipkou
• Návrat zpět horní lišta ikona šipky vlevo
• Návrat do hlavního menu: horní lišta
ikona Domů vpravo
• Hlavní menu horní lišta: ikony 1 a 2 –
přepínání až dvou knihoven
• Knihy uložené do plánu najdete kdykoliv
ve čtenářském kontě

Na setkání v městské knihovně 
se s vámi těší Marcela Fraňková 

Rozšíření služeb knihovny pro čtenáře knihovny: Smartkatalog - katalog pro mobilní zařízení

Spolky, organizace
Pečovatelský dům u Jakuba

Naše charitní pečovatelská služba přemýšlela, čím bychom
naše klienty překvapili a potěšili, a ještě k tomu, když mají svá-
tek. 

Navštívili jsme podzimní výstavu uspořádanou v místním za-
hradnictví v Treesu, kde jsme obdivovali velkou nápaditost a
kreativnost zaměstnanců – „výtvarníků“. Pěkné prostředí nám
zúročilo i příjemné posezení ve zdejší kavárničce. U dobré kávy
a zákusků si naši klienti příjemně popovídali. V závěru tohoto
svátečního dne jsme povozili naše seniory po Č. Kostelci, při
čemž jsme mohli zhlédnout nejen podzimní barevnou přírodu,
ale i naše město, jak vzkvétá.

Jako každý rok, tak i letos jsme se zúčastnili výstavy Šikovné
ruce pro hospic 2013 aneb lidé lidem. Zde naši uživatelé zakou-
pením některého z výrobků podpořili místní hospic. Výstavní
síň je však pro naše klienty těžko dostupná, v současné době zde
není bezbariérový přístup. Vzhledem k tomu bychom chtěli po-
děkovat Tomáši Kábrtovi, který velice ochotně a rád pomohl po
schodech vynést naše klienty, aby se mohli této výstavy zúčast-
nit. Touto cestou mu děkujeme za jeho velkou ochotu a pomoc.
Z jeho jednání je zřejmé, že není ke starým lidem lhostejný.

Český svaz včelařů

Není to nikdy zimní období a mráz, které ničí včelstva. Mnohem
častěji jsou příčinou zimních ztrát nemoci včel, nedostatek zásob
– chyby včelaře. 

V listopadu se včelaři sejdou 2×. Poprvé na přednášce v neděli
3. listopadu od 9 hod. v restauraci Divadlo 

Přednáší Mgr. Petr Kafka – zoolog CHKO Broumovsko. Téma:
Včely a životní prostředí 

Podruhé se v listopadu sejdeme v neděli 24. listopadu od
9 hod. v restauraci Divadlo. 

Důvodem je úhrada poplatků na rok 2014, výplata dotace. 

Za ZO ČSV Otto Hepnar, tel. 491 614 236 

Kostelec a veřejný prostor
Čtvrtek 14. listopadu od 17.30 hod. – městská knihovna
Okrašlovací spolek Kostelec vás zve na besedu s architekty.

Okrašlovací spolek Kostelec

Jak oslavili klienti pečovatelské služby svátek Den seniorů?

Začátkem října zavítal do našeho pečovatelského domu U Ja-
kuba známý a oblíbený herec pan Luděk Munzar. Jeho milý a
lidský přístup nás potěšil.

V měsíci říjnu jsme nezapomněli ani na naše bývalé uživatele,
kteří našli nový domov v Domově důchodců v Náchodě či Malé
Čermné. Zajeli jsme je i s našimi klienty navštívit a potěšit.
Pokud někoho potěšíte, jeho radost se vám vrátí do srdce. Vy-
zkoušejte to i vy. 

Text i foto: Lenka Vlčková

Návrh  Ing. arch. Marka Wajsara
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Divadlo

Srdeční záležitosti
Premiéra: sobota 30. listopadu v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Repríza: neděle 8. prosince v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Divadelní spolek NA TAHU Červený Kostelec uvede premiéru

a reprízu 6. divadelní hry v předplatném.
Autor: Petr Strnad
Prostřednictvím imaginárního setkání žen čtyř generací sledu-

jeme dramatický příběh jednoho muže. Ženy, které prošly a pro-
cházejí jeho životem, upoutají svými postoji k životu i smrti.
Inscenace nasycená přízračnou, až tajuplnou atmosférou je vyprá-
věním o lásce, o ženské seberealizaci, o nedostatku něhy, o mateř-
ství a sebeobětování, o zraňování a bolesti a křehkých
mezilidských vztazích.

Hrají: Binterová Helena, Bohunková Markéta, Eflerová Naďa,
Hilmanová Miluše, Hořejší Milena, Chaloupková Marcela, Lan-
grová Milena, Maršíková Ola, Mrkosová Martina, Nermuťová Zu-
zana, Pavlíková Sylva, Polášková Jana, Středová Renata, Škodová
Pavlína, Šourek Cyril

Na inscenaci se podíleli: hudba – Martin Bruner (flétna), nápo-
věda – Fabiánová Zdena

Technická spolupráce: scéna – Ladislav Jančík, kostýmy – Mar-
cela Labíková, masky – Zuzana Čtvrtečková, zvuk – nahrál Martin
Košťálek. Další spolupráce s technikou Divadla J. K. Tyla pod ve-
dením Pavla Šolce.

Režie: Jana Jančíková
Vstupné: 120, 110, 100 Kč, předprodej vstupenek v IC Č. K.

Moje hra – náhradní termín
Náhradní termín 5. divadelní hry v předplatném Moje hra bude

ve čtvrtek 19. prosince 2013 v 19.30 hod.

Koncerty

Slavnostní koncert 

Červenokosteleckého symfonického orchestru

Neděle 17. listopadu v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
MKS Červený Kostelec vás srdečně zve na slavnostní koncert

Červenokosteleckého symfonického orchestru u příležitosti stát-
ního svátku 17. listopadu a 20. výročí spolupráce s partnerským
městem Ząbkowice Śląskie.

Přijďte se zaposlouchat do slavných melodií z Labutího jezera
od P. I. Čajkovského, Carmen od G. Bizeta, West side story od L.
Bernsteina nebo se nechat unášet Na krásném modrém Dunaji od
J. Strausse aj.

Vstupné: 50 Kč, děti 25 Kč. Předprodej v IC Červený Kostelec.

Koncert orchestru Uni Big Band 
Sobota 9. listopadu v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Zveme na koncert orchestru Uni Big Band, jehož repertoár tvoří

převážně swingové a jazzové standardy, dále pak evergreeny svě-
tové populární hudby a muzikálové melodie. 

Big band byl založen v roce 2006 ve Vamberku, je složen pře-
vážně ze zkušených hudebníků z Vamberka a širokého okolí. Od
roku 2008 hraje pod taktovkou kapelníka Dušana Kučery. 

V průběhu let 2010 až 2012 se orchestr výrazně omladil pří-
chodem talentovaných muzikantů, odchovanců ZUŠ v Kostelci
nad Orlicí, Ústí nad Orlicí, Žamberka a Rychnova nad 
Kněžnou.

I přes krátkou historii má vamberecký Uni Big Band za sebou
řadu vystoupení na koncertech, festivalech, plesech a oslavách
v rámci východočeského regionu, je pořadatelem Pěčínského
swingového léta, festivalu, který se koná po několik let vždy kon-
cem srpna v malebném prostředí chalupy U Fišerů v Pěčíně
u Rychnova nad Kněžnou.

Vrcholem sezóny je pak vánoční koncert ve Vamberku, kde
orchestr vystoupí se svými sólisty a hosty. Jedním z účinkujících
je Michal Vacek, bývalý kapelník Originálního kosteleckého de-
chového orchestru – OKDO.

Ostatní

Mezinárodní festival outdoorových filmů
30. října – 2. listopadu – kino Luník
Outdoor FILMS uvádí ve spolupráci s kinem Luník Červený

Kostelec Mezinárodní festival outdoorových filmů.
Máte rádi cestování, napětí, adrenalin, nebezpečí a kolikrát i

boj o život ve snaze něčeho dosáhnout a stát se hrdinou? To vše
vám nabídnou outdoorové filmy o horách, trekingu, turistice a
horolezectví v kině Luník v Červeném Kostelci ve dnech od 30.
října do 2. listopadu. Přijďte s námi zhlédnout jejich dobrodruž-
ství.

Vstupné: jeden blok 65 Kč, permanentka 295 Kč
Předprodej vstupenek v pokladně kina Luník, rezervace na

www.kinolunik.cz.
Podrobnější popis filmů najdete v tištěném ilustrovaném kata-

logu nebo na www.outdoorsfilm.cz.

Vinobraní
Sobota 2. listopadu od 20 hod. – Grafoklub
Veselé Podorlické vinobraní vypukne dne 2. listopadu od 20

hod. v sále nově zrekonstruovaného Grafoklubu. 
Kromě výborného vína z pálavských strání vám duši pohladí

a bránici rozkmitá bohatý kulturní program. Jeho hlavní perlou
bude vystoupení mladých houslistek z Bavor u Mikulova s ne-
odolatelnou poezií moravské lidové písně. Dvě předtančení
předvede rtyňský Rtykonoš a jedno Vráťa H. Harapes se svojí
rytmickou skupinou. Dvě krátké přednášky na vinařské téma
přednese stréc Jeník a stréc Vlastík. Dva filmy promítne koste-
lecký Ponrepo Tomáš D. Rosa. Krátká scénka v duchu památky
zesnulých vzpomene literárního velikána Jaroslava Haška.
Okouzlí vás i čarovné bendžo Péti Másla a dáme poslední sbo-
hem praotci Čechovi z Pamětí Amorových. Stihneme-li ještě po-
slední burčák, bude i soutěž v pití burčáku o Moravské lahvové
slunce.

Na podzimní depresi není léčba jiná, nežli náruč humoru a skle-
nice vína.

Vstupné: 80 Kč
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Košt svatomartinského vína
Pátek 15. listopadu v 19 hod. – malý sál Divadla J. K. Tyla.
MKS, vinotéka U Kocoura a Kostelecká cimbálová muzika vás

srdečně zvou na tradiční Košt svatomartinského vína, který se koná
v pátek 15. listopadu v 19 hod. v malém sále Divadla J. K. Tyla.

Mladá vína ročníku 2013 s námi přijede ochutnat pan Hajduch,
sklepmistr Vinařství Žarošice ze slovácké podoblasti. Těšit se mů-
žete na ochutnávku mladých i ročníkových vín, doprovázenou
profesionálním výkladem, skvělými moravskými písničkami v
podání Kostelecké cimbálové muziky i bohaté tradiční občer-
stvení k vínu.

V ceně vstupenky je welcome drink.
Vstupné 150 Kč. Předprodej vstupenek v IC Č. Kostelec.

Loutkářský festival
Vstupné: dospělí 40 Kč, permanentka 100 Kč, děti 20 Kč, per-

manentka 50 Kč
LS Úpice: O černé a bílé fróně

Sobota 9. listopadu od 15 hod. – kino Luník
Hra o čarodějnici a jejích dvou dcerách.

LS BOĎI Jaroměř: Kašpárek ve mlýně
Sobota 16. listopadu od 15 hod. – kino Luník
Klasická pohádka, tentokrát o tom, jak si vodník umanul, že si

vezme mlynářovu dceru za ženu. Ale Kašpárek s Honzou mu dali
co proto, aby už nikdy nemyslel na lidskou panenku.
Polehňa Jiří LD: Byl jednou jeden…

Sobota 23. listopadu od 15 hod. – kino Luník
Tři pohádky (tak trochu jinak) pro nejmenší, při kterých se po-

baví i dospělí, vzniknou díky kouzelné paličce a velké kouzelné
černé bedně, na kterou se tu a tam ťukne a pak se dějí věci.
LS Radost Červený Kostelec: Pekelná nuda

Sobota 30. listopadu od 15 hod. – kino Luník
Po představení vás čeká mikulášská nadílka s čerty.

Připravujeme

Vánoční koncert skupiny Čechomor
Úterý 17. prosince v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Vstupné: 550 Kč, předprodej vstupenek v IC Č. Kostelec.
Generálním partnerem je obchodní společnost Pojišťovna Ko-

operativa a. s.

Vánoční koncert Městské dechové hudby
Pátek 13. prosince v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Vstupné: 90, 45 Kč

Adventní neděle
Vždy v 16 hod. – náměstí T. G. M.
Zpívání u vánočního stromu.
1. prosince – na slavnostním rozsvícení vánočního stromu již

tradičně vystoupí děti  z hudebního a tanečního oboru ZUŠ pod
vedením Lídy Klugarové, Ivanky Rejholdové a Zuzky Zítkové. 

8. prosince – s vánočním programem vystoupí základní škola
Lhota pod vedením paní Jitky Česenkové.

15. prosince – vystoupení sborečku Větrníček z MŠ Větrník.
22. prosince – vystoupení MŠ Náchodská.
Změna programu vyhrazena.

Prodejní zahrada Trees

Svatomartinský (lampionový) průvod
Čtvrtek 14. listopadu cca od 17.15 hod. – sraz před kostelem

sv. Jakuba Většího
Kdo si přinese vlastnoručně vyrobený lampion, bude si moci

vybrat malou odměnu.
V případě vytrvalého deště nebo sněžení se akce nekoná.
Vstupné dobrovolné.

Háčko

Římskokatolická farnost Č. Kostelec

Svatocecilský koncert
Sobota 23. listopadu v 18 hod. – kostel sv. Jakuba
Římskokatolická farnost v Červeném Kostelci vás srdečně zve

na Svatocecilský koncert.
Svatojakubský sbor a orchestr přednesou skladby od C.

Francka – Žalm 150, velkolepé Alleluja od G. F. Händela, Gra-
duale od L. Janáčka, Missu Lorettu od Vojtěcha Říhovského a
mnoho dalších.

Vstupné dobrovolné.

Trendové adventní týdny
Od 25. listopadu
Od 25. listopadu pro vás každý týden budou naše floristky při-

pravovat výstavy s vánoční tematikou. 
Začínáme výstavou adventních věnců tradičních i méně tradič-

ních. Pokud budete mít chuť, přijďte načerpat vánoční inspiraci a
užít si klidné atmosféry vánočních výstav.

Zahradníci a kavárníci z prodejní zahrady 
v Červeném Kostelci, www. prodejnizahrada.cz

Náchodský SWING

Michal Horáček: Mezi námi
Středa 20. listopadu od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Recitál jedné z nejvýraznějších osobností české hudební scény.

Michal Horáček se představí spolu se svými hosty v hudebním po-
řadu s vyprávěním o své tvorbě s písněmi, které spoluvytvářel.
Během devadesátiminutového pořadu spojí mimořádný textař své
improvizované úvahy o nadčasových i právě aktuálních tématech
s písněmi interpretovanými talentovanými umělci a šansoniéry,

Účinkují: 
Michal Horáček – autor a průvodce pořadem, Lenka Nová –

zpěv, František Segrado – zpěv, Ondřej Ruml – zpěv, Kvartet Ma-
teje Benka

Vstupenky: www.kupvstupenku.cz
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Leoš Šimánek: Aljaška – Pobřeží Pacifiku
Pátek 29. listopadu od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Velkoplošná panoramatická live-diashow se sedmi projektory

s podtitulem Na člunech panenskou přírodou Severní Ameriky. 
Expedici Leoše Šimánka se podařil čin, který doposud nemá

obdoby – na nafukovacích člunech obeplout západní pobřeží Ka-
nady a Aljašky.

Nově sestavená diashow, doplněná zatím nezveřejněnými foto-
grafiemi, dokumentuje třetí, závěrečnou etapu této zcela neobvyklé
plavby. Na panoramatickém plátně uvádí Leoš Šimánek nesku-
tečně zajímavý svět – lidskou rukou nedotčenou přímořskou divo-
činu. Z vod Tichého oceánu se zvedají nebetyčné hory pokryté
ledovci. Stékají z jejich úbočí, led se láme do nesčetných fjordů a
kry vyplouvají hustě zalesněnou krajinou na otevřené moře. Fjordy
se zařezávají hluboko do pobřeží, jsou rejdištěm mořských vyder,
tuleňů, lvounů, dravých kosatek a velryb, které tam mají úžasné
množství potravy. Do řek se táhnou rok co rok hejna lososů, kde
na ně číhají medvědi a společně s bělohlavými orly je loví.

Leoš Šimánek vyrazil do aljašské divočiny již tradičně s man-
želkou, synem a dcerou, tentokrát doprovázeni dvojicí přátel. Celé
krátké severské léto členové expedice strávili v přírodě, jaká není
nikde jinde na světě!

Diashow doplňuje vydání fotografické knihy – Pobřeží Paci-
fiku: Na nafukovacích člunech z Kanady na Aljašku, kterou vydal
Leoš Šimánek ve svém nakladatelství Action-press.

Více o autorovi, jeho diashow a knihách (včetně internetového
knihkupectví) na webových stránkách: www.leossimanek.cz.

Předprodej: Prodejna tabáku Dali, Sokolská 29, tel. 491 463 174

Leoš Šimánek

Oblastní charita

5. charitní ples
Sobota 9. listopadu od 20 hod. – sokolovna
Vážení přátelé a příznivci, dovolte, abychom vás opravdu

srdečně pozvali na již 5. charitní ples v Červeném Kostelci, který
se bude konat v sobotu 9. listopadu od 20 hod. v sokolovně v Čer-
veném Kostelci. Určitě je na co se těšit! Čeká na nás příjemná ta-
neční hudba v podání oblíbené skupiny Relax Band, chutné
občerstvení, bohatá tombola, spousta dobré zábavy, dobrá atmo-
sféra a v neposlední řadě překvapení v podobě vzácné návštěvy –
můžete se těšit na předtančení  Václava Masaryka – známého z te-
levizní taneční soutěže StarDance. Vaše účast pomůže nemocným
v Hospici Anežky České a v Mobilním Hospici Anežky České, pro
které je určen výtěžek plesu. Těšíme se na vás!

Spolek šikovných žen

Jen tak – pro radost
22.–24. listopadu – výstavní síň MěÚ
Přijďte se podívat ve dnech 22.–24. 11. do městské výstavní

síně v Červeném Kostelci na prodejní výstavu šperků, malovaného
textilu, keramiky aj. Určitě bude na co se koukat.

Srdečně vás zvou V. Šrůtková a spolek šikovných žen

Šotek

TJ Červený Kostelec – volejbal

Kino Luník 3D
Program kina

DONŠAJNI
5. úterý v 19.30 hod. 

ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Oscarový režisér Jiří Menzel se po sedmi letech
vrací na plátna kin s prostopášnou komedií o vášni
k životu, hudbě a k ženám. 
Hrají: Jan Hartl, Libuše Šafránková, Martin Huba,
Jiřina Jirásková, Ivana Chýlková a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 90 Kč

BATTLE OF THE YEAR:
THE DREAM TEAM | 3D
7. čtvrtek v 17 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 109 minut 
Battle of the Year je pro tanečníky breakdance
něco jako olympiáda. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 155 Kč

KAMEŇÁK 4
7. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Další pokračování známé komedie. Mládeži do 15
let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

LETADLA
9. sobota v 17 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Po úspěšném filmu Auta tu jsou Letadla. 
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 70 Kč

PŘÍBĚH KMOTRA
9. sobota v 19.30 hod. 

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Podle bestselleru J. Kmenty Kmotr Mrázek. Hrají:
Ondřej Vetchý, Lukáš Vaculík, Vica Kerekes ad.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

2 ZBRANĚ 
12. úterý v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 109 minut 
D. Washington jako agent v drogového kartelu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

TURBO
14. čtvrtek v 17 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české znění / 96 minut 
On jezdí rychle. Oni zběsile. Nový animák.
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 110 Kč

GRAVITACE | 3D
14. čtvrtek v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 91 minut 
Zdánlivý rutinní let do vesmíru se změní na drama. 
Hrají: Sandra Bullock, George Clooney. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

Strašidelný podvečer
Sobota 9. listopadu od 17.30 hod. – Smetanovy sady
Čekají vás strašidýlka známá i neznámá, pojďte se s námi bát!
S sebou lampionek, baterku apod. Strašidelné kostýmy vítány,

budou oceněny! V případě vytrvalého deště se akce ruší.

Připravujeme

VIII. volejbalový ples
Sobota 7. prosince – restaurace na Bohdašíně
Hraje skupina Juno. Doprava tam i zpět: Č. K., Hronov, Rtyně,

Police atd. zajištěna! Prodej vstupenek v kanceláři TJ Č. K. (So-
kolská 3 – Kooperativa, po, st 9–16.30 hod., út, čt, pá dle dohody).
Tel. 773 993 530, e-mail: tjck@seznam.cz
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LÁSKY ČAS
16. sobota v 19.30 hod. 

GB / 2013 / film ve 2D / české titulky / 123 minut 
Co kdyby se dalo žít nanečisto. Nová romantická
komedie.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

MAFIÁNOVI
19. úterý v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 111 minut 
Pro někoho zločinci, pro někoho rodina. Hrají: Ro-
bert De Niro, Michelle Pfeiffer, Tommy Lee Jones. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

ZATAŽENO OBČAS TRAKAŘE 2
21. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Pokračování úspěšného filmu o vynálezci Flintovi. 
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 80 Kč

MATURITA
21. čtvrtek v 19.30 hod. 

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nové české crazy komedie od autora filmu Gympl.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

THOR: TEMNÝ SVĚT | 3D
23. sobota v 17 a 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 111 minut 
Akční dobrodružný velkofilm navazující na udá-
losti filmu Avengers.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 155 Kč

BELLA MIA
26. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nevšední příběh o lidech a zvířatech. Hrají: Petr
Forman, Zuzana Norisová, Igor Orozovič a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

KŘÍDLA VÁNOC
28. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
V nákupním centru se v čase Vánoc prolnou pří-
běhy čtyř přátel, kteří zde pracují. Zimní příběh o
zázracích, o naději v nás. Hrají: Richard Krajčo,
Vica Kerekes, David Novotný a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

KONZULTANT
30. sobota v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 111 minut 
Vysoce postavený advokát se pod vidinou rychle
vydělaných peněz namočí do obchodu z drogami.
Legendární režisér Ridley Scott obsadil do snímku
herce jako je Michael Fassbender, Brad Pitt, Ca-
meron Diaz, Penelope Cruz a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 120 Kč

Kino Luník

Kurzy, volný čas
Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro po-

hodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz jógy
s Ilonou Krunčíkovou každé úterý v 18 hod.
v sále ve 3. poschodí městské knihovny.

Přihlášky i úhrada kurzovného 850 Kč
v knihovně, jed. lekce po dohodě 100 Kč. Info
v MK, tel. 491 463 384, 602 880 480, mail:
info@knihovnack.cz nebo u paní Krunčíkové,
tel. 605 988 539, e-mail: ilonakrun@post.cz.
Www.pohlazeninavysluni.cz  

Zumba a Bokwa fitness
Pravidelně každé pondělí od 9. září

v 17.15 hod. V tělocvičně ZŠ V. Hejny
(vchod z boku školy).

Pavlína Nosková, www.sun-dance.cz

Pavlína Nosková

Taneční klub Twist Č. Kostelec
Chcete se naučit tančit? Připojte se do

našeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit tanečních sou-
těží, vystoupení, soustředění, popřípadě
pohybových průprav.

Tance: standardní a latinsko-americké
Tréninky: Každé pondělí a pátek od

17 hod. ve školní tělocvičně ZŠ Lhota. 
O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.

Pokud máte zájem, kontaktujte nás nebo
přijďte přímo na trénink.

E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fun.cz

Taneční klub Twist Marie Chaloupková

Každou středu Zumba od 19 hod. – tělo-
cvična ZŠ Lhota)
Každou středu latinsko-americké tance

pro ženy od 18 hod. (samba, rumba, cha-
cha, jive…) 
Každou neděli Zumba od 18 hod.

Každou neděli Port de bras od 19 hod.

Víkendovka s tancem III 
22.–24. listopadu – Deštné v Orlických
horách 

Zumba party s Vilémem Matyášem 
a Maruškou
2. listopadu 9.30–11.30 hod. – sokolovna
Rezervace nutná!

Více info: www.marydance.cz, tel. 775 936
222, fcb: marydance

Prodloužená lekce
Neděle 3. listopadu od 13.30 hod. – so-

kolovna
Prodloužená lekce tanečního kurzu plná

her a soutěží. 
Kurz tance a společenského chování 

řídí taneční mistři manželé Poznarovi.
K tanci i poslechu hraje taneční 
orchestr Relax band pod vedením Jana
Drejsla.

V průběhu prodloužené se budou pro-
dávat kapesníčky, které budou předávat
dívky chlapcům, a stuhy na květiny, které
zase předávají chlapci dívkám na vě-
nečku.

Občerstvení zajištěno.
Pro diváky bude otevřen balkon.
Vstupné: 60 Kč a 30 Kč pro děti MŠ a

ZŠ.

Taneční lekce latinsko–amerických tanců 
Neděle 24. listopadu od 13.30 hod. –

sokolovna
V průběhu lekce proběhne hodnocení

vhodného kostýmu dívek a chlapců a jejich
provedení tance v daném rytmu.

Od 13 hod. se budou prodávat vstu-
penky a místenky (100 Kč) na věneček,
který se koná v sobotu 7. prosince.

Věneček na ukončení tanečního kurzu
Sobota 7. prosince od 19 hod. – soko-

lovna

Ostatní lekce tanečního kurzu
10. listopadu, 17. listopadu a 1. pro-

since vždy od 13.30 hod. – sokolovna
Vstupné: 50 Kč a 25 Kč pro děti mateř-

ských a základních škol

Každý čtvrtek od 17.30 hod. – Divadlo
J. K. Tyla – sál Ludvík (boční vchod na je-
viště, 2. patro)

Dozvíte se, jak jednoduchým způsobem
dekódovat poruchy své energie – příčinu
potíží a nemocí, a jak lze technikami Sa-
hadža Jógy toto napravovat. Více infor-
mací na 777 137 348.

Městské kulturní středisko dále nabízí
kurz angličtiny, který byl zahájen již v
září. Kurz italštiny se pro nedostatek ucha-
zečů ruší.

Ostatní kurzy jako jsou kalanetika a ta-
neční pro páry budou zahájeny v lednu
2014. Přihlášky se přijímají na čísle: 491
465 919 nebo osobně na adrese: Městské
kulturní středisko, Žižkova 365, 549 41
Červený Kostelec.

Městské kulturní středisko

Kurz tance a společenského chování Sahadža Jóga
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Kurzy, volný čas
Háčko

Přednáška o výchově: Jak přežít mateřskou 

a neztratit sama sebe 

Středa 20. listopadu od 16.30 hod.

Rodičovskou dovolenou bychom si měly užívat. Kdy jindy
v budoucnosti budeme mít čas věnovat se svému dítěti ve dne
v noci, aniž bychom přitom musely složitě organizovat práci a čas
celé rodiny. Jenže i ta nejkrásnější mateřská povinnost může člo-
věku přerůst přes hlavu a z užívání je rázem spíš přežívání.

Přijďte si poslechnout, co radí PhDr. Zdeňka Rejtharová.
Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30

hod.) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do úterý 19. listopadu.
Pravděpodobná cena: 80 Kč (cena je závislá na počtu účastníků) 

Sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou: 

Ošatka na vánočku

Sobota 23. listopadu od 15 hod.

Blíží se Vánoce, přijďte si tedy z pedigu uplést ošatku na vá-
nočku. S sebou: kleště, případně šídlo nebo pletací jehlici.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 12
hod.)  nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.)
na č. 731 604 204 (i formou SMS) do čtvrtka 21. listopadu.

Materiál 70 Kč + kurzovné 80 Kč

Cvičení pro těhotné
V případě zájmu o toto cvičení se informujte přímo u lektorky

Radky Frýbové na č. 606 890 795.

Upozornění pro návštěvníky 

mateřského centra

Z důvodu stavebních úprav je mateřské centrum v listopadu
2013 dočasně zavřeno. Děkujeme za pochopení.

Háčko, Centrum pro volný čas 491 610310, 731 604 204

solcova@hospic.cz

Akce Víčka pro Aničku 

potrvá do konce listopadu!

Z celého srdce znovu děkujeme všem, kteří přispěli!
Víčka můžete ještě do konce listopadu odevzdávat v Háčku na

recepci.
Více informací naleznete na:
www.anicka.iprostor.cz
www.facebook.com/vickaproanicku

Za vaši pomoc děkujeme

Anička Jurenová s rodinou

Sport
             ŠipkyPétanque

Karel Sedláček si zahraje 

na MS „ostrých“ šipek!

Červenokostelecký rodák, reprezentant
jičínských Masérů, dlouhodobý člen národ-
ního týmu, dvojnásobný mistr Evropy a
bronzový hráč posledních dvou českých
šampionátů Karel Sedláček se zúčastnil
v Rumunsku kvalifikačního turnaje o účast
na světovém šampionátu „ostrých“ šipek.  

Zlému Kájovi, jak se mu mezi šipkaři
říká, se toto rozhodnutí vyplatilo, protože si
třetím místem mezi hráči světové extratřídy
tento vytoužený cíl splnil. Stal se tak vůbec
prvním Čechem a teprve třetím hráčem z vý-
chodní Evropy, který se na MS BDO v ko-
lébce šipkového sportu Anglii představí.

Jde jednoznačně o životní úspěch Karla
Sedláčka a také o historický mezník českých
šipek. Mistrovství startuje hned po Novém
roce a přenášet ho bude mj. i Eurosport.

Ondřej Vylíčil, foto: Břetislav Uhříček

Po loňské účasti na mistrovství Evropy
v belgickém Ghentu naše děvčata z klubu
PEK Stolín opět vyjela reprezentovat Čes-
kou republiku, tentokrát do francouzského
Montaubanu na mistrovství světa v petan-
que.

Reprezentovat nás jela Iveta Hájková
jako kapitánka, Dorota Hájková, Lenka
Nývltová a hráčka Carreau Brno Hana Šru-
bařová. Delegátem byl Miroslav Řehoř,
trenérem Jiří Ježek st., zdravotníkem Jan
Hendrych a výpravu uzavíral řidič Franti-
šek Abrhám.

Prezentace a slavnostní zahájení pro-
běhly ve čtvrtek 3. října. Samotný turnaj
pak probíhal od pátku do neděle. V pátek
hráčky zahájily turnaj zápasem s úřadují-
cími mistryněmi z Tuniska, který se jim po
skvělém výkonu podařilo vyhrát 13:10.
Druhým pátečním soupeřem byla reprezen-
tace Dánska. Napínavé utkání pro náš tým
bohužel nedopadlo dobře, těsně jsme pro-
hráli 12:13.

V sobotních duelech na děvčata čekaly
zápasy s Austrálií, USA a Itálií. Výsledky
byly povzbudivé. S Austrálií český tým vy-
hrál 13:4, s USA vyhrál 13:7 a s Itálií bo-
hužel prohrál 4:13. Výsledkem tedy byly 3
výhry a dvě prohry. Nezbývalo než čekat
na konečné výsledky a doufat o postup

mezi 16 nejlepších. Díky skvělým výko-
nům i v prohraných zápasech se postup vy-
dařil.

První postupové kolo se hrálo ještě v so-
botu. Naše naděje bohužel ukončila hra
s reprezentací Kambodže. Soupeřky byly
neomylné a zápas vyhrály 13:3. Tím skon-
čilo účinkování českých hráček na mistrov-
ství světa. V konečném pořadí se umístily
na 9. až 16. místě ze 43 týmů.

Blahopřejeme všem hráčkám. Děku-
jeme všem partnerům, kteří nám pomohli
nést finanční zátěž, kterou účast na MS pro
náš klub představovala. A v neposlední
řadě děkujeme všem příznivcům, kteří nám
fandili.

Text i foto: Jiří Ježek st. – PEK Stolín

Stolínské hráčky pétanque se na mistrovství světa neztratily

Před utkáním s Itálií
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Sport
TJ Červený Kostelec – tenis

Ohlédnutí za sezonou 2013
Hlavní tenisová sezona dalšího roku je

za námi, a tak je nejvhodnější čas se za ní
ohlédnout. Z úspěchů stojí za to vyzdvih-
nout další (v pořadí již 4.!) vítězství 
červenokosteleckých veteránů ve východo-
českém přeboru, tři bronzové příčky našich
žáků a dorostenců a organizační složku: po-
řádání tří turnajů zařazených do seriálu akcí
Českého tenisového svazu a dvou teniso-
vých soustředění. Nesporným úspěchem
také je také fakt, že tenisová školička učí te-
nisovému umění stále přes šedesát dětí.
Týmy

V týmových soutěžích se dařilo nejvíce
červenokosteleckému veteránskému áčku,
jednomu z favoritů východočeského pře-
boru. V něm se opět nenašel žádný kvalit-
nější tým a veteránští tenisté, bojující za
červenokostelecké barvy, obsadili konečné
1. místo. Dalšími úspěšnými týmy se staly
týmy mladší a starších žáků a dorostenců,
které obsadily ve svých krajských soutě-
žích bronzové příčky. Nepříliš zdařilou se-
zonu má za sebou v krajských soutěžích
celkově páté červenokostelecké áčko a naši
nejmenší tenisté. Minitenisté skončili 5.
stejně jako babytenisové áčko, béčko skon-
čilo 6. Veteráni B, bojující v okresním pře-
boru nad 55 let, se umístili ve středu tabulky.
Jednotlivci

Z úspěchů jednotlivců lze jistě jmenovat
účast naší jedničky Honzy Gerhardta na
turnaji kat. B, kde vybojoval 2. kolo, a těs-
nou porážku v 1. kole turnaje nejpresti-
žnější kat. A. I tyto výsledky pomohly
Honzovi ke zlepšení svého východočes-
kého žebříčkového maxima – nyní je již na
20. místě. Ostatní hráči se pohybují kolem
70.–100. místa ve východních Čechách, a
to včetně hráčů mladších kategorií. Tato
umístění by ale mohla být výrazně lepší –
jen je třeba, aby se zapojili také rodiče ma-

lých tenistů a strávili se svými sportovci
aspoň několik víkendů ročně na nějakém
z četně pořádaných turnajů. Bez toho kva-
litnější výkonnost získat nelze.
Školička

Jak již bylo psáno, nadále je v provozu
tenisová školička. Na červenokosteleckých
kurtech (a v zimě v našich sportovních pro-
storech) trénují čtyři trenéři přes 60 dětí, což
je velmi potěšující číslo vzhledem k přiro-
zenému úbytku dětí v pozdějším věku.
K chodu školičky velmi přispívají sponzoři,
z nichž chce být většina anonymní. A tak
děkujeme (vyjma ostatních) firmě MW,
která dodala pěknou několikatisícovou
částku na zdokonalení tréninkového vyba-
vení. Děkujeme! Pro děti jsou tak kdykoliv
k dispozici klasické tréninkové pomůcky,
jako jsou kužely, míče, umělé čáry, ale také
např. protahovací pásky, nově balanční po-
můcka Bosu, umělé překážky atd. 

Mimo klasické tréninky byla o prázdni-
nách pořádána dvě tenisová soustředění:
dorostenců a starších žáků (7 dětí, 2 trenéři)
a babytenistů až mladších žáků (34 dětí, 9
trenérů, 2 pečovatelky a dobrovolníci).
Oběma akcím přálo počasí, děti díky tomu
mohly strávit řadu hodin na kurtu, zdoko-
nalily své schopnosti a ještě k tomu se po-
řádně pobavily. Děkujeme všem za skvělou
atmosféru akce a rodičům za zásobování
občerstvením!

V letošním ročníku se také rozjel klu-
bový žebříček. Nejlepším z aktivních hráčů
byla dívka – Veronika Marková, z aktiv-
ních hráčů nižších kategorií jmenujme ba-
bytenistu Adama Vejrka, který spolu
s Pavlem Radou přeskočil i některé hráče
kategorie mladších žáků.
Pořádané turnaje

Na tenisových kurtech to letos žilo opět
více než vloni. Začátek sezony, květen a

červen, byl tradičně věnován soutěžím
družstev. Kurty však nezahálely ani v další
části sezony. Uspořádány byly tyto akce:
Červený Kostelec Open (turnaj mužů kat.
C) – vítězové: dvouhra: Marek Dopita (TK
Hořice), čtyřhra: Ondřej Labík (LTK Libe-
rec) – Jan Šváb (TK Mnichovo Hradiště)
Červený Kostelec Folklor Open (turnaj
mužů kat. C) – vítězové: Patrik Malý
(Tenis-centrum DTJ H. Králové), Patrik
Matouš – Jiří Bartoš (oba Tenis Nová Paka)
Premiérový ročník turnaje příbuzen-
ských dvojic – vítězové: Veronika Turková
– Luboš Malovaný
Premiérový ročník babytenisového tur-
naje O prázdninový pohár – vítěz: On-
dřej Záplata (TK Náchod)
Turnaj veteránů ve čtyřhrách – vítězové:
Jiří Kulhánek, Vladimír Flek
Pouťový turnaj ve dvouhrách – vítězové:
hl. soutěž Jan Kubín, útěcha Pavel Rada
Posvícenský turnaj ve čtvřhrách – vítě-
zové: hl. soutěž  Vladimír Gerhardt – Jan
Kubín, útěcha Jiří Oleják – Tomáš Kábrt
Dvě pětidenní tenisová soustředění

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na orga-
nizaci akcí, chodu tenisového areálu či jen
na dobré atmosféře na kurtech, z celého
srdce děkujeme a těšíme se na tenisovou
sezonu 2014!

Za tenisový oddíl Tomáš Kábrt

TJ Č. Kostelec – volejbal

Rozpis domácích utkání
Juniorky – I. liga 
(dvojzápasy, sportovní hala)
2. 11. od 11 a 15 hod. – TJ Škoda Auto
Mladá Boleslav
Muži A – krajský přebor I. třídy
(dvojzápasy, sportovní hala)
9. 11. od 10 a 13 hod. – VK Hronov B
23. 11. od 10 a 13 hod. – TJ Jiskra Jaroměř
30. 11. od 10 a 13 hod. – TJ Jičín
Ženy A – krajský přebor I. třídy 
(dvojzápasy, sportovní hala)
2. 11. od 9 a 13 hod. – Sokol Bílá Třemešná
16. 11. od 9 a 13 hod. – TJ Slavia Hradec
Králové

TJ Č. Kostelec – kuželky

Rozpis domácích utkání
Muži A – II. liga (kuželna Náchod)
2. 11. od 10 hod. – TJ ČKD Blansko
16. 11. od 10 hod. – TJ Sokol Vracov
30. 11. od 10 hod. – KK Hagemann Opava
Muži B – východočeská divize (kuž. ČK)
8. 11. od 17 hod. – Vysoké Mýto A
22. 11. od 17 hod. – Hořice C
Muži C – východočeský přebor (kuž. ČK)
1. 11. od 17 hod. – Rokytnice B
15. 11. od 17 hod. – Jilemnice A
29. 11. od 17 hod. – Trutnov D
Dorost – východočeský přebor (kuž. ČK)
10. 11. od 9 hod. Červený Kostelec, SKK
Náchod B, TJ Sp. Rokytnice nad Jizerou

TJ Č. Kostelec – fotbal

Rozpis domácích utkání
Muži A – krajský přebor Votrok 
3. 11. od 14 hod. – Slavia Hradec Králové
Muži B – VEBA Okresní přebor 
10. 11. od 10 hod. – TJ Velké Poříčí A
Utkání se konají se na fotb. hřišti TJ Č. K.

Vítězové posvícenského turnaje: 
Vladimír Gerhardt a Jan Kubín



SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, čt 9–12 a
13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

KADEŘNICTVÍ J. KORBELOVÁ, ZDR. STŘEDISKO
Dámské, pánské, dětské – 605 534 169

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551, 

777 219 541, 774 613 630

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 773 785 603.

VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA – Tereza Kubečková
doučování, kurzy, příprava ke zkouškám, konverzace…

Individuálně nebo v menších skupinách.
Více na www.vyuka-tk.cz nebo e-mail: vyuka.tk@seznam.cz 

TAXI NON-STOP | MICHAL KŘÍŽ
Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!

Největší vůz je určen pro 6 pasažérů.
Tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Nerudova 742, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty dle
NV č. 91/2010 Sb.

Svatební salon Žernov
- šaty na věneček, maturitní šaty

- od září výprodej společenských šatů
- tel. 604 796 217 – je důležité se předem objednat

SALON PRO PSY - Veronika Kultová
Kompletní úprava všech plemen a kříženců.

Batňovice čp. 104, tel. 775 681 610, www.zpalenky.cz 

JAN KUBÍK
Práce s kamenem * Opěrné zdi * Nátěry střech 
Opravy komínů * Opravy kanalizačních vpustí

Tel. 725 716 657, 608 478 317

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, www.marce.ic.cz, salon.marce@seznam.cz, 
st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

Modeláž nehtů, manikúra EVA ZELENÁ
Autobusové nádraží Č. Kostelec

Novinky: gel lak, profesionální ošetření přírodních nehtů
Tel: 775 551 725

SECOND HAND ANNA
Adresa: Sokolská 257, Červený Kostelec

23. 9. nově otevřeno
Textil – boty – kabelky

Pondělí–pátek 8.30–16.30 hod., so 8.30–11.30 hod.

Nebankovní půjčky, výplata v hotovosti do 48 hod.
Tel. 737 040 941

Restaurace na Bohdašíně nabízí v pátek 22. 11. 2013
VEPŘOVÉ HODY. Začátek v 18 hod.

Plantáž vánočních stromků Horní Radechová
Prodej od 10. prosince 2013 po–ne 8.30–16 hod.

Omezený počet stromků!

VÁNOČNÍ STROMKY – PRODEJ ZAHÁJEN OD 1. 12.
- smrk 180 Kč/ks, - borovice 260 Kč/ks 

- jedle I. tř. 360 Kč/ks, - jedle II. tř. 300 Kč/ks 
Horní Radechová 215, tel. 721 161 034

Prac. doba 9–16 hod., do vyprodání

Obchodní družstvo Impro, střed. dílny v Zábrodí–Končinách
Nabízí: Autorizovaný servis a prodej 

vozíků Desta a traktorů Zetor
Provádí: Montáž a ověřování tachografů * Technické kontroly
vysokozdvižných vozíků * Mytí motorových vozidel * Opravy
nákladních vozidel, ostatních traktorů a vysokozdvihů * Prodej

technických plynů a mazadel * Měření emisí naftových 
i benzinových motorů, příprava a provedení STK osobních i

nákladních automobilů
Kontakt: tel: 491 445 222, 723 122 553, 607 705 464

e-mail: tachografy@odimpro.com, web: www.odimpro.com

Pronajmu jednopatrový objekt cca 400 m2 nebytových pro-
stor v Č. Kostelci (nyní šicí dílna) k čistému provozu, 

expedici, různému uskladnění apod. Kontakt 728 672 735.

SUN TOUCH SOLÁRIUM – KADEŘNICTVÍ KAMILA
VLACHOVÁ Tel. 607 284 767 Horní Kostelec 203

Dovolujeme si vás upozornit na novinku  v soláriu. Právě jsme
měnili trubice v soláriu – a doplnili je o kolagenové trubice,

které zabraňují stárnutí pleti. ZDRAVÉ OPÁLENÍ + HYDRA-
TACE S KOLAGENEM + ZPEVŇUJÍCÍ VIBRACE. To vše
v jedné minutě. Navíc akce na permanentky, výběr z opalova-

cích krémů. Začíná sezona plesů – přijďte zkusit světovou 
novinku. Provoz – po, st, pá 14–20 hod.
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Restaurace Grafoklub Červený Kostelec 
Nabízíme - polední menu, minutková jídla, pizzy, těstoviny, 

zákusky, káva Gaetáno Daneli. Pořádáme rodinné oslavy apod. 
11. 11. v 11 hod. otvíráme mladá svatomartinská vína – přijďte

ochutnat – možno objednat svatomartinskou kachnu. 
Tel. 602 134 120

Rizikové kácení a prořez nebezpečných dřevin
Cinke Robert, tel. 776 31 35 32, Cinke Radan, tel. 777 650 667

www.strechycinke.cz

Motorové pily a foukače STIHL opět ve slevě!
Až do 29. listopadu je zlevněných 13 modelů motorových pil a
8 foukačů a vysavačů značky STIHL. Motorovou pilu koupíte
již za 4490 Kč a elektrický foukač jen za 2390 Kč. Kde nakou-
píte? V autorizované prodejně a servisu STIHL, v Č. Kostelci,

Jiráskova 242, naproti restauraci Na růžku. 
Tel. 777 633 353.

KONVERZACE V AJ – RODILÝ MLUVČÍ
Individuálně nebo v menších skupinách.

Tel. 775 725 980, e-mail: michael_denise@hotmail.co.uk

Nedobrovolná dražba nemovitosti v k. ú. Stolín, 
nejnižší podání 530 000 Kč: www.drazbyorg.cz

Potřebujete peníze? Naše půjčka je tu pro vás.
Peníze vyplatíme do 48 hod. bez potvrzení o příjmu i bez ná-

hledu do úvěrových registrů. 
Volejte 775 421 230.

* LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE *
17. listopadu 168, ČK. Tel. 776 049 224  
Účinná pomoc při bolesti, únavě i stresu

Terénní masáže
- Jste po práci unaveni a už se vám nikam nechce?

- Máte rádi pohodlí domova?
- Neradi navštěvujete různé salony?

Nikam nemusíte, přijedu za vámi. Tel. 602 773 718

Jazyková škola QUATRO Language School
Naučíme Vás anglicky, německy a španělsky. Přidejte se také!
    • 35 jazykových kurzů přímo v Červeném Kostelci
    • Pořádáme kurzy pro dospělé a pro děti (4–15 let)
    • Vyučujeme skupiny, firmy, jednotlivce i učitele AJ.
    • Jsme akreditováni MŠMT, připravujeme k FCE.
    • Vyučujeme převážně odpoledne a večer - do 21:30.
    • Vyučujeme zábavnou formou, bez stresu a úkolů.
    • Posloucháte CD doma/v autě a na hodinách mluvíte.
Více na www.quatro.cz. Tel.: 775 330 733, solcova@quatro.cz

Reklama
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Zveme vás k sousedům

Rtyňský hudební festival 2013
2. listopadu od 17 hod. – sportovní hala

Orlovna
Agentrua Art Presto s.r.o. ve spolupráci

s TŠ Bonifác o.s. vás zvou na Rtyňský hu-
dební festival 2013.

Program:
17 hod.      Mládežnický orchestr Görlitz
                  + mažoretky Taneční školy
                  Bonifác a Střediska volného 
                  času  Trutnov
18 hod.      Black Buřiňos – dixieland ZUŠ
                  Týniště nad Orlicí
19.30 hod. Spirituál kvintet
21 hod.      Big Band ZŠ a ZUŠ Rtyně 
                  v Podkrkonoší
                  host: Kamila Nývltová
22 hod.      Brouci Band – The BEATLES
                  Revival
23.30 hod. Red Rain – indie rocková 
                  skupina

Vstupné: 190 Kč v předprodeji, 250 Kč na
místě
Předprodej vstupenek: Na www.kupvstu-
penku.cz a v informačních centrech Čer-
vený Kostelec, Trutnov, Úpice, Broumov,
Police nad Metují, Náchod, Česká Skalice,
Nové Město nad Metují a Teplice nad Me-
tují.

Havajské ostrovy
Středa 13. listopadu od 18 hod. – kino

na Rychtě
Cestopisná přednáška s diapozitivy

PaedDr. Libora Turka. 38 dnů dlouhá cesta
po „ráji na Zemi“, ostrovy Oahu, Big Is-
land (Hawaii), Kauai, Maui. Honolulu,
Waikiki, bloudění mezi rozžhavenu lávou
nejaktivnější sopky světa Kilauei, pohád-
kové pláže, budhistické chrámy, nejkrás-
nější botanická zahrada na světě, původní
havajské vesnice, největší činná sopka na
světě Mauna Loa, treky v džungli, zkame-
nělé lávové stromy, grand kaňon Pacifiku
– Waimea valley, Kalalau – neuvěřitelné
sopečné útesy, Polynéské centrum – ticho-
mořské ostrovy v kostce (vesnice, kultura,
setkání s domorodci), za obřími teleskopy
na Mauna Keu (4200 m n. m.), kultura,
život, zajímavosti, návštěva kamarádů ži-
jících na Havajských ostrovech... 500 dia-
pozitivů, poutavé vyprávění, množství
suvenýrů, havajská hudba...

Vstupné: 40 Kč

Poezie (v) šansonu…
Pátek 15. listopadu – Malý kulturní sál 
Speciální recitál s původními skladbami

šansonového uskupení 6 NaChodníku a
francouzskými a původními šansony s
texty básníka, herce a milého člověka Mi-

loně Čepelky. Zazní i jeho vtipné verše,
které sám přednese. V doprovodu klaví-
ristky Petry Bílkové zazpívá Markéta Wan-
keová.

Vstupné: 150 Kč, předprodej od 4. 11.
na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší.
Omezený počet míst – stolová úprava.

Adventní koncert 

Koletovy hornické hudby

Sobota 30. listopadu od 18 hod. –
sportovní hala Orlovna

Tradiční předvánoční koncert Koletovy
hornické hudby bude opět plný melodií v
úpravách šitých orchestru na míru od aran-
žérů Rudolfa Koudelky, Varhana Orche-
stroviče Bauera, Milana Kumžáka a
dalších. Web: www.koletovka.cz

Vstupné: 90 Kč

Poríčský podzim
Sobota 23. listopadu od 18 hod. – sál

Obecního domu
2. ročník country-folkového festivalu.

Pořádá městys Velké Poříčí.
Program: Koyoti (Rtyně/Pardubice), Bo-

hadlo band – duo (Náchod), Chvíle (hro-
nov), Otisk (Nový Rychnov).

Rtyně v Podkrkonoší

Velké Poříčí



V ����� �� ���� Brod��� z������ ��j�k��� . O ����n�� 12. � 13. ���n� �� z�� k�n�� po������ �r�� n��� �n�-
-l�nd��ý�� p��. Z��řa�, pod�b��í�í�� �� m���� �e��ě���, �� z�� �e�l� ��e� �va�e�.

Po��e��� �k�� k�n�n�� n� po�p��� ho��i�� ��l� � ������� �ě�í�� ��edst����� J�ro�l�v� Du�k� Č���� 
d�ho��, k���� o����l� z��l� z������� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l� �� �e���� �est���. Vý����� �� v�e�� ��� �k�� 

��es��� 2�0 �i�í� k����!
Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

Ho��i�� �ra�i��� p�m�h� �ro����� �ýst�v� Š�k���� �u�� �r� ho��i�. V���is�� �� �eto� k�n�l� � ��řa��� ���� 
�ěst���h� �řa�� � �yst����l� n� �� ��. � �u�b� �e�ko�k��i���h� f���l����h� s��b��� B����k�.

Pro����� �ýst�v� �� k�n�l� j�k� ������� �� �ýst���� ���� �ěst���h� �řa�� � n�vš������ �� st���� �i��.

O ����n� p�z���� M. C. Me���� p�řád�� � ����� � �k��� d�l�� ro���� z�vo�� p�í�� �������� B�n� 2013. 
O c� �����p�� ��ís���� s�u����l� st��k� z�vo����� � ��po�ít��� p�� v��m���ý�� ra�.

V ������� s�u���� ���� ča� � n� z�vo� �ě�� .

N� k�n�� z��� � � ����� �� k�n��� ��� �k��, ���i��� �ý����� p�m��� Ho��i�� A����� Če��� � M�������� ho��i�� 
A����� Če���. P���� � �i�� ��� k�n���  h�u�l���h� ��� uos� B��u�l�v� Mat�u�k� (n� ����� ������ z��l� ��r�v�).

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�� Ku�����: Č������ Kos���e� D�n� H� m�n�v�: Z� Sk����

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 



Ti����� s�r�n�: V �ist�pa�� �� �ra�i��� k�n� � Č������� Kos��l�� l�u�k�ř��� �es��v�� . S�� �ě�� ���e�� 
�� ě�i� ���n�� p�há�k�� � �e��� � �ist�pad��ý�� s���  �ž�� o� 15 ho�. � ���� L����.
Fot �: T�má� K��� 
Za��� s�r�n�: O� začá��� ���n� �la�� n� ��e�� p��k��iš�í�� � ��n��� �ěst� čas��� ������� st���! 
Ví�� �nf��ma�� ���i�� ��r�vod���.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková, Jana Illnerová ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. října, datum vydání 1. listopadu.
Uzávěrka zpravodaje na prosinec je stanovena na 15. listopadu.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna
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